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شنبه -بیست ویکم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4239

موفقیت برنامه توسعه در کشور به کیفیت اجرا بستگی دارد 

چرا برنامه ها به حل چالش توسعه نیافتگی کمک نکردند؟

 تدوین قانون برنامه ششم توسعه در شرایطی به پایان 
رسیده است که همچون برنامه های پیشین، مساله تعیین 

تکلیف سیاست صنعتی به سرانجام نرسید. 
به گزارش  خبرآنلاین، تازه ترین ارزیابی و تحلیل مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد که با این که ایران 8 سال 
زودتر از ژاپن، 14 سال زودتر از کره جنوبی، 5سال زودتر از 
چین و 3 سال زودتر از هند تدوین قانون برنامه برای توسعه 
ملی را آغاز کرده است، برخی از مهمترین اهداف توسعه ملی 
)رشد صنعتی پایدار، صادرات کالاهای صنعتی، رفاه عمومی 
و عدالت اجتماعی( همچنان محقق نشده اند. در واقع، سنت 
طولانی تر برنامه نویسی توسعه در ایران در مقایسه با اغلب 
کشورهای تازه صنعتی شده، نتوانسته است به حل چالش 

توسعه نیافتگی کشور کمک چندانی کند.
تجربیات کشورها حاکی از آن است که هرچند قوانین 
برنامه توسعه دارای شکل و محتوای ثابت و جهان شمولی 
نیستند، اما با این حال، مخرج مشترک برنامه نویسی توسعه 
در کشورهایی که در پنج دهه اخیر توسعه یافته اند مانند 
ژاپن و کره جنوبی و کشورهای در حال توسعه موفق مانند 
هند و چین، نشان می دهد که برنامه توسعه پنج ساله در این 
کشورها در دهه های اول برنامه ریزی توسعه  ای )در مورد ژاپن 
و کره جنوبی( و حتی تاکنون )در مورد چین و هند( عموماً 
کمی نگر و از این رو، سنجش پذیر بوده اند. برنامه توسعه باید 
به صورتی تا حد امکان کمی و با اهداف مشخص و ابزارهای 
روشن باشد. همچنین برنامه توسعه باید همراه با جداولی 
باشد که امکان نظارت و ارزیابی مجلس و دیگر دستگاه های 

نظارتی برای سنجش میزان تحقق اهداف فراهم شود.
از سوی دیگر، برنامه های توسعه در کشورهایی چون ژاپن، 
کره جنوبی و چین، در ابتدا به صورت جزیی، موردی و کمی 
بودند و پس از موفقیت این کشورها در تحقق بسیاری از 
اهداف توسعه کشور، به برنامه هایی چشم اندازگونه و متن 
راهنما برای اقدام سیاستی کوتاه مدت و میان مدت تبدیل 
شده اند. از چهار کشور مورد بررسی، هند و تا حدی چین، 
همچنان چارچوب اولیه را حفظ کرده اند. با توجه به وجود 
اسناد بالادستی مانند چشم انداز 20ساله و سیاست های کلی 

مربوط، قانون برنامه نباید متنی چشم اندازگونه و کلی باشد.
عموم برنامه های توسعه در کشورهای موفق، مساله محور 
بوده اند. حتی در کشورهایی مانند هند که در گذشته تجربه 
چندان موفقی در این زمینه نداشته اند، برنامه های جدید خود 
را به برنامه هایی مساله محور تغییر داده اند. مهمترین مساله 
آخرین برنامه پنج ساله توسعه هند، معکوس کردن افت رشد 
اقتصادی بود که به دلیل رکود جهانی، کاهش یافته بود. ازاین 
رو، هدف اصلی این برنامه، بازگشت اقتصاد به مدار رشد 
پایدار و همه شمول )رشد عادلانه( بوده است. این به معنای 
آن است که وظیفه برنامه توسعه، تمهید همه لوازم تحقق 
این هدف و تجمیع امکانات کشور برای تحقق آن است. 
در همین حال، با توجه به ابتکارات جدید نظام برنامه ریزی 
توسعه در هند، می توان با توجه به امکانات داخلی، شرایط 
رشد، کمبودها، کشش تقاضای داخلی و جهانی و مواردی 
از این دست، سه سناریوی وضعیت مناسب، وضعیت میانی 
و وضعیت نامناسب را مشخص و در ضمایم قانون برنامه 
توسعه با جزئیات به آنها اشاره کرد. این شیوه سناریونویسی، 
می تواند آسیب اتفاقات غیرقابل پیش بینی بر روند توسعه 
سرمایه گذاران  به  را  اطمینان  این  و  کاهش  را  کشور 
داخلی و خارجی بدهد که دولت در صورت بروز هر اتفاق 
ناخوشایندی، می تواند در حدی که در ضمایم مشخص 
شده، شرایط را کنترل کند و ثبات لازم برای فعالیت های 
اقتصادی را تامین کند. هر چند در این کشورها، تحقق 
رشد بالای اقتصادی یکی از مهمترین محورهای برنامه های 
توسعه بوده، اما دستیابی به استانداردهای بالاتر زندگی برای 
شهروندان نیز در کنار رشد اقتصادی مدنظر قرار گرفته است. 
به عبارت دیگر، در بسیاری از کشورهای شرق آسیا، رشد 
اقتصادی با بهبود چشمگیر شرایط زندگی )از نظر دستمزد، 
بهداشت، آموزش و مسکن( همراه بود. علاوه بر این، نابرابری 
درآمدها در دهه 1960 کاهش یافت، در دهه 1970 تثبیت 
شد و با وجود اینکه در دهه 1980 اندکی افزایش یافت، 
در اواسط دهه 1980 هنوز کمتر از اواسط دهه 1950 و 
کمتر از ایالات متحده، بریتانیا، فرانسه و اسپانیا بود. درواقع، 
برنامه های توسعه این کشورها آمیزه ای از جهت گیریهای 

رشدمحور- صادراتی و سیاست های بازتوزیعی بود. برقراری 
توازنی دقیق میان این دو رویکرد )دستیابی به رشد شتابان 
و مستمر و نیز توزیع برابر ثمرات رشد(، می تواند بخشی از 
خواست مدافعان برنامه های عدالت محور )که برنامه پنجم 
توسعه، محصول تلاش آنها بود( را نیز تامین کند. این امر 
می تواند به شکل گیری اجماع نظر فراگیرتر در نظام تدبیر 
کشور )که پیش نیاز اجرای برنامه است( کمک کند. با تغییر 
محتوای قانون برنامه توسعه می توان زمینه اجرای بهتر 
آن را فراهم کرد. تجربه برنامه های توسعه در کشور نشان 
می دهد که تامین مالی این برنامه ها در زمان اجرا به خوبی 
انجام نشده است. بخشی از منابع مالی در دسترس برای 
اجرای برنامه های توسعه نیز اغلب به خوبی صرف اجرای 
برنامه نشده اند. بخشی از این اتفاق اجتناب ناپذیر بوده است، 
چراکه منابع لازم برای اجرای برنامه های توسعه به شدت به 
رشد درآمدهای دولت وابسته هستند؛ درآمدهای دولت نیز 
به رشد اقتصادی و رشد بهای نفت متکی است. زمانی که 
رشد اقتصادی و بهای نفت کاهش پیدا کنند، درواقع منابع 
لازم برای اجرای برنامه های توسعه محقق نخواهند شد. در 
این شرایط بهترین راهکار برای تحقق اهداف برنامه، تاکید 
روشن تر بر اولویت های کشور در متن برنامه پنجساله توسعه 
کشور است. تعیین دقیق اولویتها در متن برنامه توسعه 
باعث می شود تا به جای تخصیص منابع مالی ناکافی به همه 
بخش های اقتصاد، منابع به ترتیب اولویت ها تخصیص داده 
شوند. در بازارهای جهانی، کشورها چه به لحاظ عملکردی 
و چه به لحاظ سیاست گذاری، بر توسعه صنایع خاصی 
متمرکز هستند. سند راهبردی ده ساله ای که در تیرماه سال 
1394 توسط معاونت طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت تهیه شد، صنایع اولویتدار را مشخص می کند. با این 
حال چنان که اشاره شد، سند مذکور دارای ضعفهای جدی 
بسیاری است. نادیده گرفتن یکی از مهم ترین بحران های 
حال حاضر و حداقل 20 سال آینده کشور، یعنی خشکسالی 
و خشکیدگی فلات ایران، از مهم ترین ضعف های سندی 
است که به نظر میرسد سه برنامه توسعه ششم، هفتم و 
هشتم باید براساس اولویت های آن تنظیم شوند. از این رو، 
دولت باید ابتدا به سرعت این سند را مورد بازنگری مجدد 
قرار دهد تا با توجه به مجموعه تنگناهای داخلی، صنایعی 
که نه تنها بحران های آینده کشور را تشدید نمی کنند، بلکه 
می توانند موتور رشد اقتصاد کشور در دهه آینده باشند را 
مشخص کرده و سپس جهت گیری های دولت در هر کدام 
از این صنایع را در طول پنج سال آینده مشخص کند. 
موفقیت برنامه توسعه در کشور، به شدت به کیفیت اجرا 
بستگی دارد. حتی بهترین برنامه های توسعه هم در صورت 
ضعف در اجرا، نمی توانند به اهداف خود دست یابند. با این 
حال، برنامه ریزی توسعه که شامل برنامه پنجساله توسعه 
نیز می شود، زمانی می تواند یک برنامه خوب برای توسعه 
باشد که براساس ارزیابی واقعی از آنچه قابل اجراست، بنا 
شده باشد. پیشنهادهای دقیق و کاربردی برای افزایش 
ظرفیت اجرا، بخش مهمی از یک برنامه ریزی خوب برای 
توسعه است. کارگروهی در سازمان برنامه و بودجه می تواند از 
طریق اجراپژوهی و رصد ماهانه اقدامات اجرایی برنامه ششم 
توسعه، به شکلی منظم، پیشنهادهایی برای بهبود اجرای 
برنامه ششم توسعه در طول سال های اجرای سند برنامه 

ارائه دهد.

تضمین صادرات نفت با خرید پالایشگاه
 در اروپا و آفریقا 

دولت یازدهم با هدف تضمین صادرات پایدار و بلندمدت نفت به بهره گیری از 
پالایشگاه در خارج از کشور روی آورده و به گفته مسوولان، ساخت یا خرید پالایشگاه در 

کشورهایی مانند اسپانیا، برزیل و سیرالئون در دستور کار است. 
به گزارش ایرنا، جمهوری اسلامی ایران قصد دارد پس از رفع تحریم ها با هدف تضمین 
فروش بلندمدت و مطمئن نفت و جلوگیری از اعمال فشار قدرت های دیگر، برنامه خرید 

و یا ساخت پالایشگاه در خارج از کشور را دنبال کند.
خرید پالایشگاه در خارج از کشور راهکار مناسبی است که می تواند از حجم فشارهای 

بین المللی بر صنعت نفت ایران بکاهد.
به گفته کارشناسان در صورت خرید پالایشگاه در خارج از کشور تا پیش از تشدید 
تحریم ها، شدت تحریم های نفتی ایران کاهش می یافت و قدرت مانور کشور در 
بازارهای جهانی را بیشتر می کرد.با توجه به این مساله، وزارت نفت قصد دارد پس از 
رفع تحریم ها برای جبران کم کاری های گذشته، سیاست خرید و ساخت پالایشگاه در 

خارج از کشور را پیگیری کند.
شیخ نشین های خلیج فارس که صادرکننده نفت به شمار می روند سهام بسیاری از 
پالایشگاه های آمریکایی، اروپایی و آسیایی را خریده اند که در افزایش نفوذ آنها بر بازار 
جهانی انرژی نقش زیادی دارد.اکنون، عربستان بیشتر نفت صادراتی خود را به پالایشگاه 
هایی در مناطق مختلف جهان صادر می کند که در مالکیت خودش قرار دارد.در همین 
پیوند، معاون وزیر نفت درامور پالایش و پخش فرآورده های نفتی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا درباره اجرای طرح های خرید و ساخت پالایشگاه در خارج از کشور، گفت: 
نظر نهایی درباره ساخت پالایشگاه در اسپانیا، برزیل، سیرالئون و... با شرکت ملی نفت 

است و شرکت ملی پالایش و پخش، فقط مسائل فنی را پیگیری می کند.
»عباس کاظمی« اضافه کرد: هر زمان که به نظر کارشناسی نیاز باشد، کارشناسان ما 

وارد شده و درباره انتخاب الگو یا صرفه اقتصادی طرح ها، نظر می دهند.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده های نفتی اعلام کرد این شرکت 

پیشنهادهای خود را به شرکت ملی نفت ارایه کرده است.
کاظمی ادامه داد: شرکت ملی نفت درباره میزان سرمایه گذاری و ظرفیت مورد نظر 

پالایشگاه ها تصمیم می گیرد.
این هفته وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران در حاشیه دیدار با وزیر انرژی آفریقای 
جنوبی در پاسخ به ایرنا، از برنامه کشور برای خرید سهام پالایشگاه ها در خارج از کشور 

با هدف تضمین صادرات بلندمدت نفت خبر داد.
»بیژن زنگنه« گفت: هنوز در شرایط سرمایه گذاری در خارج از کشور برای ساخت 
طرح های جدید نیستیم؛ زیرا اکنون یک کشور سرمایه پذیر در این زمینه به شمار می 

رویم اما خرید سهام می تواند در دستور کار باشد.
وزیر نفت افزود: البته خرید سهام نباید توسط شرکت ملی نفت یا پالایش و پخش 
فراورده های نفتی باشد؛ بلکه بخش خصوصی می تواند با پشتوانه صندوق توسعه ملی 

به این اقدام دست بزند.
به گزارش ایرنا، میزان صادرات نفت ایران پس از رفع تحریم ها، روندی افزایش یافته 
است و برآورد می شود در اسفندماه بیش از 2 میلیون و 600 هزار بشکه نفت و میعانات 

به بازارهای هدف صادر شود.
اکنون یک چهارم نفت صاراتی ایران به اروپا فروخته می شود و بقیه به سوی مقصدهای 

آسیایی می رود.
بتازگی مذاکراتی نیز با آفریقای جنوبی برای صادرات نفت به این کشور انجام شده است 
که در صورت نهایی شدن، روزانه بیش از 100 هزار بشکه نفت به این کشور آفریقایی 

صادر می شود.

نعمت زاده: 

خودروسازان یک شرکت مشترک
 با برند ایرانی ایجاد کنند 

وزیر صنعت، معدن و تجارت در چهل و هشتمین نشست شورای سیاستگذاری و 
نظارت بر صنعت خودرو پیشنهاد کرد خودروسازان یا قطعه سازان یک شرکت مشترک 

با برند و طراحی ایرانی ایجاد کنند. 
»محمدرضا نعمت زاده« در این نشست افزود: خودروسازان باید به تحقق اهداف 
صادراتی در صنعت خودرو برای رقابت با همتایان خارجی در بازار توجه بیشتری داشته 
باشند.نعمت زاده ادامه داد: خودروسازان تلاش کنند با مدیریت قوی و شناخت بازار 
در داخل و خارج کشور، بازارهای جدیدی ایجاد و مشتریان بیشتری جذب کنند.وی 
گفت: استفاده از روش ها و سازوکارهای فاینانس و یوزانس درازمدت می تواند کمک 
موثری برای خودروساز باشد.وزیر صنعت، معدن و تجارت از اعضای این نشست خواست 
ضابطه مندی در صنعت خودرو را مدار فعالیت های سال 1396 قرار دهند.به گزارش 
ایرنا، یوزانس نوعی از اعتبارات اسنادی است که در آن فروشنده  کالا به خریدار مهلتی 
می دهد تا بتواند در این فاصله وجه اعتبار را بپردازد. فاینانس در مواقعی به کار می آید 
که فروشنده  کالا اعتبار اسنادی یوزانس را قبول نمی کند و خریدار به سبب فقدان 
نقدینگی یا شرایط ارزی کشور قادر به افتتاح اعتبار اسنادی دیداری نیست. در این هنگام 
خریدار از یک شرکت مالی می خواهد وارد معامله شده و وجه معامله را به طور نقدی 
به فروشنده بپردازد و در سررسید یوزانس، اصل و بهره  را از خریدار کالا بگیرد یا اعتبار 
یوزانس گشایش شده را برای خود بخرد. بهره یوزانس را ریسک کشور خریدار در بازار 

جهانی ارز تعیین می کند.
** رشد 39.2 درصدی تولید خودرو داخلی 

بر پایه گزارشی که در این نشست ارایه شد، تا پایان بهمن ماه امسال در مجموع یک 
میلیون و 225 هزار و 398 دستگاه خودرو تولید شد که 39.2 درصد نسبت به مدت 
مشابه پارسال افزایش نشان داد.در این مدت یک میلیون و 139 هزار و 277 دستگاه 
سواری تولید شد که 41.8 درصد نسبت به مدت مشابه پارسال رشد کرد.همچنین 
71 هزار و 704 دستگاه وانت تولید شد که در همسنجی با مدت مشابه پارسال 7.2 
درصد افزایش یافت.تولید 723 دستگاه مینی بوس و میدل باس در 11 ماهه امسال، 
34.6 درصد رشد را به ثبت رساند. 52.2 درصد افزایش با تولید یک هزار و 6 دستگاه 

اتوبوس نیز ثبت شد. 
در این دوره، تولید 12 هزار و 688 دستگاه کامیونت، کامیون و کشنده رقم خورد که 

36.6 درصد افزایش را سبب شد.
به گزارش ایرنا، چندی پیش وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: 18 درصد تولید 
ناخالص صنعت کشور به صنعت خودرو مربوط می شود. به گفته نعمت زاده، امسال 
تولید خودرو بیش از 40 درصد رشد کرد و مطابق شواهد این روند ادامه می یابد و انتظار 
داریم در سال 1404 تولید خودرو به سه میلیون دستگاه افزایش یابد که دستکم 50 

درصد آن با برند داخلی است.

قائم مقام بانک مرکزی مطرح کرد: 

اشراف کامل بانک مرکزی بر وضعیت بانک ها 

قائم مقام بانک مرکزی، با رد ادعای ورشکستگی بانک ها که هر از چند گاهی در 
فضای مجازی منتشر می شود، گفت: بانک مرکزی بر وضعیت بانک ها وقوف و اشراف 

کامل دارد. 
»اکبر کمیجانی« در اظهار کرد: با ادبیات ورشکستگی برای بانک ها موافق نیستم، 
زیرا برخی بانک ها مشکلاتی از نظر کمبود سرمایه، مطالبات غیرجاری و بالاتر از 
استانداردهای بین المللی دارند.وی با اشاره به تلاش دولت و مجلس برای رفع مشکلات 
نظام بانکی تاکید کرد: در دو سال اخیر بانک مرکزی به کمک دولت و مجلس به سرعت 
این چالش ها را مطالعه کرده و سیاست های اصلاحی را در پیش گرفته است.کمیجانی 
تاکید کرد: موضوع ورشکستگی بانک ها با سایر شرکت ها متفاوت است و در قوانین 
مدنی و قانون تجارت تدابیری را قبل از ورشکستگی دیده است که می توان به اصلاح 

ساختاری، تجمیع یا ادغام اشاره کرد.
قائم مقام بانک مرکزی تصریح کرد: بانک مرکزی در بررسی کارشناسی خود با وقوف 
کامل از وضعیت بانک ها تدابیر لازم و اصلاح ساختاری را در دست انجام دارد که از 
جمله می توان به تبصره های 35 و 36 قانون اصلاح قانون بودجه 1395 کل کشور 
اشاره کرد.وی یادآور شد: این 2 تبصره به دولت اجازه می دهد از محل مازاد حاصل از 
ارزیابی دارایی خارجی بانک مرکزی در مقطع پایان 91 )تسعیر ارز( برای افزایش سرمایه 

بانک های دولتی و برخی بانک های خصوصی شده، استفاده کند.
کمیجانی تاکید کرد: این به مقدار زیادی برای اصلاح سرمایه و نسبت کفایت سرمایه 

بانک ها موثر خواهد بود.
عضو هیات عامل بانک مرکزی یادآور شد: در لایحه بودجه سال آینده نیز برای افزایش 
سرمایه بانک های ملی، سپه و مسکن از محل ذخایر خاصی که نزد بانک مرکزی دارند، 

پیش بینی های لازم انجام شده است.
به گزارش ایرنا، در هفته های اخیر، در فضای مجازی و به ویژه شبکه های اجتماعی 
موضوع ورشکستگی برخی بانک ها مطرح می شود که این مطالب از سوی بانک ها 
تکذیب شده است. به نظر می رسد انتشار صورت های مالی سال 1394 بانک ها بر 
اساس استانداردهای جدید گزارشگری مالی و منفی شدن ترازنامه ها، سبب شده تا 

شایعه ورشکستگی بانک ها با شدت بیشتری در فضای مجازی دنبال شود.
 بانک مرکزی برای بازگشت نظام بانکی ایران به مراودات بین المللی پیش از تحریم ها 
و خروج نظام بانکی از بحران، رعایت این استانداردها را ضروری می داند.استانداردهای 
گزارشگری مالی بین المللی )IFRS( به مجموعه ای از استانداردهای حسابداری گفته 
می شود که توسط هیات استانداردهای حسابداری بین المللی )IASB( تدوین شده 
 است؛ این استانداردها زبان جهان شمول برای شرکت ها برای ورود به عرصه تجارت 

جهانی به حساب می آید.

حمایت از طرح های دانش بنیان در اولویت دانشگاه آزاد؛

تصویب 9900 میلیارد تومان بودجه سال 96 
دانشگاه آزاد 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تصویب 9900 میلیارد تومان بودجه سال 96 در شورای 
مرکزی این دانشگاه، گفت: حمایت از مراکز رشد و شرکت های دانش بنیان و مراکز 

تحقیقاتی و تبدیل علم به ثروت اولویت دانشگاه است.
حمید میرزاده در هفتاد و یکمین اجلاس شورای مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی با ابراز 
خرسندی از حضور آقای ولایتی به عنوان رئیس هیئت مؤسس این دانشگاه، افزود: 
در جلسه دیروز با آقای ولایتی 9 هزار و 900 میلیارد تومان به عنوان بودجه سال 96 

تأیید شد. 
وی افزود: ما سالی یکبار دور هم جمع می شویم تا برنامه های سال آینده را تدوین 
کنیم .   میرزاده گفت: همکاران امروز در 16 کمیسیون برنامه های کاری خود را زیر 

نظر معاونان تدوین می کنند.
 رئیس دانشگاه آزاد همچنین با گرامی داشت یاد و خاطره آیت الله هاشمی رفسنجانی، 
گفت: آن مرحوم یک سرمایه برای اسلام و ایران بود.میرزاده افزود: آیت الله هاشمی بیش 
از 60 سال در تاریخ معاصر ایران تأثیر داشت و آثار مدیریت ایشان در تمام حوزه ها دیده 
می شود. وی تأکید کرد: تأسیس دانشگاه آزاد به عنوان بزرگترین دانشگاه حضوری جهان 

از جمله خدمات آیت الله هاشمی است.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه آزاد اسلامی با بومی گزینی و کاهش 
هزینه های اقتصادی و اجتماعی برای خانواده ها گام بزرگی برداشته است.میرزاده افزود: 
دانشگاه آزاد 96 درصد در مقطع کاردانی، 91 درصد در مقطع کارشناسی، 71 درصد در 
مقطع کارشناسی ارشد و 49 درصد در مقطع دکتری تخصصی بومی گزینی کرده است.

وی ادامه داد: دانش آموختگان دانشگاه آزاد حدود 50 درصد دانش آموختگان دانشگاهی 
ایران را تشکیل می دهند.

میرزاده تصریح کرد: دانشگاه آزاد حدود40 درصد دانشجویان کل کشور را دارد که 34 
درصد دانشجویان این دانشگاه در مقطع تحصیلات تکمیلی هستند.میرزاده افزود: در 
بهمن امسال جایگاه دانشگاه آزاد در پایگاه های علمی معتبر دنیا رتبه اول کشور و رتبه 
158 جهان بوده است و این دانشگاه در حوزه های پزشکی نیز پیشرفت بسیاری داشته 
است.رئیس دانشگاه آزاد گفت: دانشگاه آزاد طرح های بسیاری در حوزه های فرهنگی 

عمرانی داشته است که این مسئله در سال آینده نیز ادامه دارد.
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روستوف 1-1 منچستریونایتد؛

 آزمون سخت روستوف در اولدترافورد

منچستریونایتد در دیدار رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا در خانه روستوف 
با تساوی 1-1 متوقف شد. 

 شاگردان ژوزه مورینیو در این دیدار ابتدا با گل هنریک میخیتاریان پیش افتادند اما 
در ادامه تیم میزبان به گل رسید و توانست کار را به تساوی بکشد.

روستوف بازی را بهتر آغاز کرد و نوبوآ اولین موقعیت بازی را در دقیقه 2 روی دروازه 
منچستریونایتد ایجاد کرد اما شوت از راه دور او را سرخیو رومرو در اختیار گرفت.

پس از آن نوبت بازیکنان منچستریونایتد بود که برای دقایقی ابتکار عمل را در دست 
گرفتند و یکی دو موقعیت نصفه و نیمه روی دروازه روستوف ایجاد کرد اما واکنش های 

به موقع نیکیتا مدودف، مانع از باز شدن دروازه میزبان شد.
بازی متعادل از سوی دو تیم دنبال شد و هر دو تیم موقعیت های نصفه و نیمه 
ای روی دروازه هم داشتند تا اینکه در دقیقه 35، منچستریونایتد روی حرکت خوب 

زلاتان به گل رسید.
ستاره سوئدی که در محوطه جریمه روستوف صاحب توپ شده بود، با یک پاس رو 
به عقب عالی، میخیتاریان را در مقابل دروازه صاحب موقعیت کرد و این ستاره ارمنی 

هم با ضربه ای دقیق، کار را تمام کرد.
بعد از این گل تیم میزبان پیش کشید و تلاش کرد در همان نیمه اول گل تساوی 
را به ثمر برساند؛ در مقابل یونایتدها هم تلاش کردند روی ضدحملات به گل دوم 
برسند اما در نیمه اول توپ دیگری از خط دروازه ها عبور نکرد و این نیمه با همان 

یک گل به پایان رسید.
 نیمه دوم را روستوف بهتر آغاز کرد و بعد از اینکه یکی دو موقعیت نصفه و نیمه 

روی دروازه یونایتد ایجاد کردند، سرانجام در دقیقه 53 به گل رسیدند.
روی ارسال عالی تیموتی کالاچف به پشت مدافعان منچستریونایتد بود که الکساندر 

بوخاروف با ضربه ای تماشایی، کار را تمام کرد.
بعد از این گل یونایتدها برای دقایقی به تیم برتر میدان تبدیل شدند اما پس از آن، 
بار دیگر بازیکنان میزبان حملات خطرناک تری را روی دروازه حریف ترتیب دادند 
و حتی می توانستند در دقیقه 65 به گل دوم برسند اما ضربه اروخین از کنار دروازه 

به بیرون رفت.
در ادامه هر دو تیم تلاش زیادی برای رسیدن به گل برتری انجام دادند؛ به ویژه 
تیم میزبان که می دانست در دیدار برگشت کار دشواری خواهد داشت، فشار زیادی 
روی دروازه رومرو وارد کرد اما در نهایت بازی با همان تساوی 1-1 به پایان رسید تا 

سرنوشت تیم صعودکننده در دیدار برگشت رقم بخورد.

تیم های ترکیه ای خوراک کریم!

درخشش بی پایان انصاری فرد در لیگ اروپا

المپیاکوس برای دومین بازی متوالی در لیگ اروپا برابر تیم های ترکیه ای، با نمایش 
فوق العاده مهاجم ایرانی خود به گل رسید اما در نهایت به تساوی یک بر یک رضایت 

داد.
در یکی از حساس ترین بازی های دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا 
المپیاکوس یونان با بهره مندی از کریم انصاری فرد در راس خط حمله از ساعت 23:35 

پنج شنبه شب در ورزشگاه کاریسکاکیس به مصاف بشیکتاش ترکیه رفت.
المپیاکوس که در مرحله ی قبل عثمانلی اسپور را شکست داده بود، در این دیدار 
هم برای پیروزی مقابل یک تیم ترکیه ای تلاش می کرد که با عملکرد بهتر نسبت 
به آنها در نیمه اول بازی را بیشتر در دست داشت و موفق شد در دقیقه 36 روی 
فرار انصاری فرد از جناح راست زمین و توپ گیری عالی او از دوشکو توشیچ، حمله ای 
ترتیب دهد و با سر توپ عالی این مهاجم ایرانی و محو شدن مدافع پیش بشیکتاش، با 
یک ارسال پای چپ دقیق و ضربه ی سر تمام کننده ی استبان کامبیاسو به گل برسد.

نیمه اول این مسابقه با برتری یک بر صفر یاران انصاری فرد به پایان رسید اما در 
نیمه دوم بشیکتاش که نمی خواست دست خالی یونان را ترک کند بر فشار حملات 
خود اضافه کرد و توانست در دقیقه 53 توسط ویسنت ابوبکر مهاجم کامرونی اش گل 
تساوی را به ثمر رساند. حملات المپیاکوس و بشیکتاش تا پایان مسابقه حاصلی در پی 
نداشت و جدال این دو تیم در دور رفت مرحله یک هشتم نهایی لیگ اروپا با نتیجه 

یک بر یک در یونان به اتمام رسید.
انصاری فرد در بازی برگشت مرحله ی قبل مقابل عثمانلی اسپور ترکیه و در جریان 
پیروزی 3 بر صفر المپیاکوس، گل های اول و سوم تیم اش را به ثمر رسانده بود که در 
حضور 90 دقیقه ای خود با یک پاس گل تماشایی برای کامبیاسو، روند خوب خود 
در لیگ اروپا را حفظ کرد. دیدار برگشت تیم های بشیکتاش ترکیه و المپیاکوس 
یونان ساعت 21:30 پنج شنبه شب هفته آینده)بیست و ششم اسفندماه( در ورزشگاه 

وودافون آرنا برگزار می شود.

افت بی سابقه تیم برانکو در نیمه دوم

و سرانجام پرسپولیس خسته! 
تیم فوتبال پرسپولیس درحالی استقلال خوزستان را شکست داد که خستگی چند 

بازیکن کلیدی پرسپولیس در نیمه دوم مشهود بود. 
پرسپولیسی ها از سه شنبه گذشته تا پنجشنبه، در 9 روز 3 بازی مهم در لیگ قهرمانان 
و لیگ برتر انجام داده اند و در هر سه بازی مقابل  الوحده، نفت و استقلال خوزستان 
پیروز شدند و حالا 5 روز دیگر باید در دوحه با الریان بازی کنند. این درحالی است که 
الریان 5 روز پیش درلیگ قطر به میدان رفته و 10 روز  تا بازی  مقابل پرسپولیس فرصت 
اماده سازی دارد.  نکته جالب اینجاست که تیم ملی قطر برای بازی حساس با ایران 
در مقدماتی جام جهانی اردویش را شروع کرده اما برایان لادروپ سرمربی الریان اجازه 
حضور ملی پوشاناش در اردوی تیم ملی را نداده  اگرچه بازیکنان دعوت شده دیشب 
در دیدار مقابل آذربایجان به میدان رفتند. در واقع همان چیزی که مبنای اختلاف نظر 
حرفه ای سرمربی پرسپولیس و سرمربی ایران بود، در قطر و میان الریان و تیم ملی قطر 
هم چالش ایجاد کرده ولی فوساتی سرمربی تیم ملی قطر و لادروپ این مسئله را با 
تفاهم حل کرده و ملی پوشان بعد از بازی آذربایجان بلافاصله به تیم الریان بازگشته اند تا 
دوباره بعد از بازی پرسپولیس به اردو برگردند. جالب اینکه فوساتی سرمربی فصل پیش 
الریان است و این تیم را قهرمان قطر کرده و شاید همین مسئله عامل از بین رفتن تنش 
احتمالی بین تیم ملی و باشگاه شده است. به هرحال الریان از نظر بدنی شرایط بهتری 
از پرسپولیس دارد و برانکو کار سخت تری برای آماده کردن تیم اش تا بازی الریان  دارد؛ 
پرسپولیس با انجام بازی مقابل الریان، دقیقاً در 14 روز 4 بازی بزرگ انجام داده است.

نکته دیگر این که، پرسپولیس با چالش مضاعفی در روزهای نوروز دست به گریبان 
خواهد بود. این که ستاره های این تیم در پی بازی الریان و بازگشت از قطر به اردوی 
تیم ملی خواهند رفت و با حضور در اردو و انجام دو بازی در 4 روز دوباره به تمرینات 
باشگاهی برمی گردند و باید  با حداقل زمان، خود را آماده دیدار نفت آبادان در شروع 
مجدد لیگ کنند که البته یک سفر طولانی دیگر به جنوب را هم در دل دارد.در این 
شرایط، آماده سازی و استراحت حداقلی تیم در شروع دوباره لیگ مسئله بسیار مهمی 
است، به خصوص که با مشکلات مالی رضایت خاطر ستاره های تیم نیز جلب نشده. در 

نهایت با وجود صدرنشینی قاطع، سال سخت پرسپولیس به اتمام نخواهد رسید.

شنبه -بیست ویکم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4239

 
در حضور رئیس فدراسیون فوتبال

بهرامی در ریاست هیئت فوتبال قم ابقا شد
کریم بهرامی در جلسه مجمع فوتبال استان قم برای 4 سال دیگر در ریاست این 

هیئت ابقا شد.
مراسم انتخابات رئیس هیئت فوتبال استان قم صبح روز پنجشنبه  با حضور تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال، عابدی مدیرکل ورزش و جوانان استان و اعضای مجمع در 

سالن جلسات اداره کل ورزش و جوانان برگزار شد.
در این جلسه رئیس فدراسیون فوتبال اظهار داشت: توانایی های زیادی در رشته های 
دیگری مانند فوتبال ساحلی و فوتسال نیز در استان قم وجود دارد که می توان با بها دادن 

به جوانان به جایگاه خوبی در این رشته ها رسید.
کار ثبت نام داوطلبان ریاست این هیئت از سه ماه قبل آغازشده بود که 9 نفر برای این 
پست ثبت نام کرده بودند که بعد از مراحل بررسی شرایط داوطلبان، سه نامزد کاندیدای 
نهایی این هیئت در استان قم قرار گرفتند. در جلسه مجمع فوتبال برای انتخاب رئیس 
جدید این هیئت در استان از مجموع 15 نفر واجد شرایط، کریم بهرامی توانست 11 
رأی را به خود اختصاص دهد و برای چهار سال دیگر رئیس هیئت فوتبال در قم شود.
مهدی بهشتیان دو رأی و قدرت الله باقری نیز یک رأی توانستد از مجمع کسب کنند.

تاج:

 اگر رئیس فدراسیون بودم اجازه واگذاری 
صبا به قم را نمی دادم 

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: اگر در زمان واگذاری صبا بنده رئیس فدراسیون بودم 
اجازه واگذاری این تیم به قم را نمی دادم.

مهدی تاج صبح روز پنجشنبه در مجمع انتخابات هیات فوتبال استان قم که در 
اداره کل ورزش و جوانان استان برگزار شد، با اشاره به اهمیت توجه بیشتر به فوتسال 
و فوتبال ساحلی در قم اظهار داشت: بنده از رئیس هیئت فوتبال قم می خواهم از تمام 

ظرفیت های فوتبال قم برای رشد و توسعه این رشته ورزشی نهایت استفاده را ببرد.
وی بابیان اینکه رشته فوتبال در استان قم مخاطبان زیادی دارد، افزود: توانایی های 
زیادی در رشته های دیگری مانند فوتبال ساحلی و فوتسال نیز در استان قم وجود دارد 

که می توان با بها دادن به جوانان به جایگاه خوبی در این رشته ها رسید.
بانوان  از موفقیت  ادامه داد: مقام معظم رهبری بعد   رئیس فدراسیون فوتبال 
فوتسالیست ایران در کسب رتبه نخست آسیا به ما توصیه جدی برای ادامه کار داشتند 
و اگر قم بتوانند سالن اختصاصی برای فوتسال بانوان فراهم کند بخش عظیمی از 

مشکلات حل خواهد شد. 
وی با تأکید بر اینکه برون سپاری اگر شامل اهالی فوتبال و فوتسال نشود یقیناً در آینده 
رشته های پرطرفدار فوتبال و فوتسال را با مشکل روبه رو خواهد کرد، ابراز کرد: اگر در 
زمان واگذاری صبا بنده رئیس فدراسیون بودم اجازه واگذاری این تیم به قم را نمی دادم. 

ظرفیت فوتسال در قم بسیار بالاست و باید روی این رشته سرمایه گذاری کرد.
 تاج با اشاره به وجود ظرفیت های بسیار در رشته فوتسال در قم عنوان کرد: بیشترین 
جمعیت بازیکن فوتسال در استان قم وجود دارد و با مقداری سرمایه گذاری ما می توانیم 

بهترین خروجی را از این ظرفیت در فوتسال دنیا داشته باشیم.

ذوب آهن 1- نفت 1؛

 حسرت برد در اصفهان
دیدار ذوب آهن و نفت تهران با تساوی یک بر یک به پایان رسید؛ یک امتیازی که 

ذوب آهن را در حسرت برد نگه داشت و نفت را با دست پر به تهران برگرداند.
 دو تیم ذوب آهن و نفت تهران در حالی به مصاف یکدیگر رفتند که در هفته گذشته 
شکست تلخی را تجربه کردند. ذوب آهن چند هفته ای است شرایط خوبی ندارد 
و شکست های متوالی هواداران این تیم را دلخور کرده است. آنها هفته پیش دربی 
اصفهان را نیز مقابل سپاهان واگذار کردند تا کار برایشان دشوارتر شود. با این حال 
شاگردان مجتبی حسینی برای جبران این نتایج مقابل نفت قرار گرفتند. از سوی دیگر 
تیم پرمهره تحت امر علی دایی هفته پیش با جنجال های زیادی از پرسپولیس شکست 
خورد. نفت تهران با مشکلات زیادی دست و پنجه نرم می کند در اندیشه آن بود که در 
فولادشهر به برتری برسد و از بعد نتیجه گیری شرایطش را بهبود ببخشد. با همه اینها 
تلاش دو تیم در طول 90 دقیقه به تساوی یک بر یک انجامید تا ذوب آهن همچنان 

در حسرت برد بماند.

ماشین سازی 1- صنعت نفت 0؛

 پایان طلسم در تبریز
ماشین سازی با گلی که در دقیقه 2 توسط احمد امیرکامدار به ثمر رساند موفق به 

پیروزی برابر صنعت نفت شد و به طلسم نبردن در تبریز پایان داد.
ماشین سازی امسال تنها دو برد خارج از خانه برابر فولاد خوزستان و سپاهان اصفهان 
داشت اما به ناکامی های اش در تبریز خاتمه داد و با گلی که کامدار در ابتدای مسابقه زد 
توانست صنعت نفت آبادان را شکست دهد تا با 16 امتیازی شدن، کمی اوضاع خود را 
در جدول بهبود بخشد؛ صنعت نفت آبادان هم با این باخت 25 امتیازی ماند اما مطمئنا 

با هر نتیجه ای در این هفته جایگاه سیزدهمی اش تغییر نمی کند.

گسترش 0 - صبا 0؛ 

سد محکم دروازه و دفاع تیم مرفاوی
تیم فراز کمالوند با وجود حملات فراوان نتوانست دروازه صبا را باز کند تا هر دو تیم 

فقط به یک امتیاز برسند.
گسترش فولاد برای جبران شکست هفته قبل برابر پدیده، باید صبای قم را شکست 
می داد تا امیدوار به کسب سهمیه آسیایی باشد و به جمع تیم های بالای جدول اضافه 
شود اما تیم کمالوند با وجود اینکه موقعیت های زیادی خلق کرد و حملات زیادی به 
ویژه در نیمه دوم داشت به گلی دست نیافت تا با 13 تساوی، از این حیث رکورددار لیگ 
شانزدهم شود؛ صبا هم در هفته ای که تیم های پایین جدول نتایج خوبی گرفتند،  فقط 

به یک امتیاز رضایت داد تا همچنان در رده چهاردهم جدول بایستد.

سیاه جامگان 1 - سپاهان 1

سیاه جامگان و سپاهان به تساوی رضایت دادند
دیدار تیم های فوتبال سیاه جامگان مشهد و سپاهان در چارچوب هفته بیست و 

چهارم لیگ برتر با تساوی به پایان رسید.
 روز سوم از هفته بیست و چهارم رقابت های فوتبال لیگ برتر عصر امروز جمعه با 
دیدار سیاه جامگان مشهد و سپاهان در ورزشگاه ثامن مشهد پیگیری شد که این بازی 

با نتیجه یک بر یک به پایان رسید.
حسین بادامکی در نیمه اول موفق به گلزنی شد تا سیاه جامگان با برتری به رختکن 
برود، اما در نیمه دوم، مسعود حسن زاده در دقیقه 74 سپاهان را صاحب گل کرد تا این 

دیدار با تساوی به اتمام برسد.

پیکان 0 - پدیده 2؛ 

هتریک مهاجری در شهر قدس
تیم پدیده با ارائه یک بازی منطقی موفق شد سومین پیروزی پیاپی خود را کسب 

کند و به کلی از خطر سقوط فاصله بگیرد.
تیم فوتبال پیکان اگر چه موفق شد نیم فصل اول رقابت های لیگ شانزدهم را با رتبه 
چهارم به پایان رساند، اما در ادامه و شروع نیم فصل دوم این تیم از نتایج خوب خود 
فاصله گرفته و اکنون با 32 امتیاز در رتبه هفتم حضور دارد. در سوی دیگر تیم پدیده 
مشهد با پشت سر گذاشتن یک بحران شدید، دو بازی کذشته خود را با پیروزی پشت 
سر گذاشته تا 25 امتیازی شود و با قرار گرفتن در رتبه یازدهم از انتهای جدول و خطر 
سقوط فعلا رهایی یابد.  در این دیدار پیکان برای رسیدن به سهمیه آسیایی و پدیده 

برای رهایی از خطر سقوط پا به میدان خواهند گذاشت.

فولاد 0 - تراکتور 0؛ 

تساوی به نفع سرخابی ها
 دیدار تیم های فولاد خوزستان و تراکتورسازی تبریز با تساوی به اتمام رسید تا فاصله 

شاگردان قلعه نویی با صدر جدول بیشتر شود.
 تیم های فولاد خوزستان و تراکتورسازی تبریز در آخرین دیدار از هفته بیست وچهارم 
لیگ برتر فوتبال ایران از ساعت 16:30 روز )جمعه( در ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف 
هم رفتند که این دیدار به نتیجه تساوی بدون گل انجامید.   با این تساوی تراکتورسازی 
با 46 امتیاز در فاصله 10 امتیازی نسبت به پرسپولیس در جایگاه دوم باقی ماند و 
فولاد نیز با 30 امتیاز در رتبه دهم است.رضا کرمانشاهی داور این دیدار به حمید 
بوحمدان، بختیار رحمانی، سینا مریدی و یوسف وکیا از فولاد خوزستان و  سعید آقایی 
از تراکتورسازی کارت زرد نشان داد. مهدی کیانی نیز با دریافت دو کارت زرد در دقیقه 

75 از زمین بازی اخراج شد.

پرسپولیس 1 - 0 استقلال خوزستان 

گام به گام، نزدیک تر به جام

دیدار تیم های فوتبال پرسپولیس و استقلال خوزستان با 
برتری شاگردان برانکو ایوانکوویچ به پایان رسید تا این تیم 
یک گام دیگر به قهرمانی نزدیک تر شود. در ادامه بازی های 
هفته بیست وچهارم لیگ برتر فوتبال، تیم های پرسپولیس 
و استقلال خوزستان از ساعت 17:30 روز )پنجشنبه( به 
قضاوت بیژن حیدری در ورزشگاه آزادی به مصاف هم 
رفتند که شاگردان برانکو ایوانکوویچ با تک گل دقیقه 16 
مهدی طارمی حریف خود را با نتیجه یک بر صفر شکست 
دادند. مهدی مومنی بازیکن استقلال خوزستان پس از به 
صدا درآمدن سوت پایان بازی به دلیل اعتراض با دو کارت 
زرد و نهایتا کارت قرمز داور مواجه شد. پرسپولیس با این 
پیروزی 56 امتیازی و یک قدم دیگر به قهرمانی نزدیک 
شد. استقلال خوزستان هم با 32 امتیاز در رده پنجم باقی 
ماند. این آخرین بازی پرسپولیس در لیگ برتر در سال 95 
بود و سرخپوشان با این پیروزی پیش از بازی هفته آینده 
خود در لیگ قهرمانان آسیا به هواداران خود عیدی دادند.

ترکیب پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، حسین ماهینی، 
محمد انصاری، سید جلال حسینی، صادق محرمی، کمال 
کامیابی نیا، سروش رفیعی، محسن مسلمان)79 - علی 
علیپور(، فرشاد احمدزاده، وحید امیری )85 - محسن 

ربیع خواه( و مهدی طارمی.
ترکیب استقلال  خوزستان: وحید شیخ ویسی، دانیال 
ماهینی، محمد طیبی، ابوالفضل اعلایی )28 - عقیل 
علی اصغر  سالاروند،  فرشاد  شیرزادی،  پیمان  کعبی(، 
عاشوری، مهدی مومنی، آرش افشین، حسن بیت سعید و 

آلویز نانگ)66 - حسین بهرامی(.
نیمه اول

دقیقه 3: مهدی طارمی با سر توپ را به عمق محوطه 
جریمه استقلال خوزستان فرستاد، اما قبل از اینکه توپ به 

وحید امیری برسد، وحید شیخ ویسی آن را گرفت.
دقیقه 6: ارسال از جناح چپ به سروش رفیعی رسید و 

ضربه سر این بازیکن از بالای دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 9: با اشتباه مدافعان استقلال خوزستان در دفع 
توپ می رفت تا گل اول پرسپولیس به ثمر برسد، ولی 
ضربه مهاجم سرخپوشان را شیخ ویسی در آغوش خود 

گرفت.
دقیقه 9: آلویز نانگ با خطایی که مرتکب شد، نخستین 

اخطاری بازی لقب گرفت.
دقیقه 13: فرشاد احمدزاده به دلیل تکل خشن روی 
بازیکن استقلال خوزستان از داور میدان کارت زرد دریافت 

کرد.
دقیقه 16: ارسال فرشاد احمدزاده از جناح راست را 
مهدی طارمی با ضربه سر وارد دروازه استقلال خوزستان 

کرد تا پرسپولیس با یک گل پیش بیفتد.
دقیقه 21: تعلل مدافع استقلال خوزستان برای دفع 
توپی که محسن مسلمان به پشت محوطه جریمه ارسال 
کرده بود، باعث شد مهدی طارمی در موقعیت تک به تک 
قرار بگیرد که با تکل بازیکن استقلال خوزستان توپ در 
ادامه به وحید امیری رسید و این بازیکن گل دوم تیمش را 

به ثمر رساند، اما داور قبل آن اعلام خطا کرده بود.
دقیقه 28: نخستین تعویض بازی در این نیمه صورت 
گرفت و ابوالفضل اعلایی بیرون رفت و به جای او عقیل 

کعبی وارد زمین شد.
دقیقه 32: در صحنه ای داور اعتقاد داشت که سیدجلال 
حسینی توپ را با دست زده و مانع ضدحمله استقلال 
خوزستان شده است، به همین دلیل به کاپیتان پرسپولیس 

کارت زرد نشان داد.
دقیقه 35: پرسپولیس توسط مهدی طارمی در یک 
ضدحمله می رفت موقعیت خطرناکی ایجاد کند که فرشاد 
سالاروند، مهاجم پرسپولیس را سرنگون کرد تا او نیز از 

داور کارت زرد بگیرد.
دقیقه 38: پرسپولیسی ها روی دروازه استقلال خوزستان 
فشار زیادی ایجاد کرده بودند، اما در ارسال از کناره و شوت 

از راه دور راه به جایی نبردند.
نیمه دوم

دقیقه 50: محسن مسلمان با عبور از چند بازیکن در 
داخل محوطه جریمه توسط عقیل کعبی سرنگون شد، اما 
داور اعتقادی به پنالتی نداشت. در ادامه مسلمان و کعبی 
با هم شاخ به شاخ شدند که داور به هر دو بازیکن کارت 

زرد نشان داد.

دقیقه 54: ضربه ایستگاهی استقلال خوزستان را پیمان 
شیرزادی زد که توپ این بازیکن با اختلاف کمی از بالای 

دروازه به بیرون رفت.
دقیقه 56: پاس سروش رفیعی به داخل محوطه جریمه 
به مهدی طارمی رسید که ضربه این بازیکن با برخورد به 

مدافع استقلال خوزستان راهی کرنر شد.
دقیقه 66: حسین بهرامی به جای آلویز نانگ به زمین 

رفت.
دقیقه 76: حسین ماهینی به علت اعتراض به کمک داور 

از بیژن حیدری کارت زرد گرفت.
دقیقه 79: نخستین تعویض پرسپولیس، خروج محسن 

مسلمان و آمدن علی علپیو به زمین بود.
دقیقه 85: محسن ربیع خواه به جای وحید امیری به 

زمین رفت.
دقیقه 87: علی علیپور با نفوذ به محوطه جریمه حریف 
صاحب موقعیت خوبی شد، اما ضربه اش از بالای دروازه 

بیرون رفت.
دقیقه 89: زبیدی شوت محکمی از زاویه بسته به سمت 
دروازه پرسپولیس زد که بیرانوند با یک دست توپ را به 

کرنر فرستاد.
استقلال  سرمربی  پورموسوی  اکبر   :90+4 دقیقه 

خوزستان به علت اعتراض به داور از نیمکت اخراج شد.
بهترین بازیکن:

مهدی طارمی در این بازی علاوه بر گل سه امتیازی، 
توانست بارها دیگر حمله وران پرسپولیس را در موقعیت 
گلزنی قرار دهد و اگر خوش شانس بود بار دیگر نامش 
به عنوان پاسور هم برده می شد. با این حال آقای گل 
فصل گذشته که در این فصل کم فروغ تر از گذشته بود، 
موفق شد با درخشش فوق العاده در نیم فصل دوم به صدر 
جدول برسد و همچون تیمش امیدوار به کسب عنوان برتر 
در پایان فصل باشد. دوندگی های طارمی نیز باعث شده 
بود تا خط دفاعی استقلال خوزستان علیرغم عقب بودن 
نتیجه جرات پیش روی نداشته باشند و اینگونه طارمی روز 

خوب خود را تکمیل کرد.
اتفاق ویژه:

پرسپولیس با کسب 56 امتیاز به یک قدمی امتیاز فصل 
گذشته تیم قهرمان رسید اما همچنان سرخ ها موفق به 
نهایی کردن عنوان قهرمانی خود در پایان هفته بیست و 
چهارم نشده اند. کسب هفدهمین پیروزی رکورد شانزده 
پیروزی فصل گذشته آنها را هم پشت سر گذاشت تا آنها 
در برترین فصل تاریخ خود در لیگ برتر قرار داشته باشند. 
اتفاق دیگر هم می تواند به انتقام آنها از قهرمان فصل 
گذشته لیگ باشد که با تفاضل گل مانع از رسیدن آنها 

به قهرمانی شد.
حواشی:

* پیش از آغاز بازی مراسمی برای تجلیل از خانواده شهدا 
در نظر گرفته شده بود و از حرکت سیدجلال حسینی و 
ماهینی کاپیتان های پرسپولیس که پیش از دیدارهای 
تیم خود با عکس شهدا وارد زمین می شدند تمجید شد.

* هواداران پرسپولیس در دقیقه 24 با تشویق هادی 
نوروزی، یاد و خاطره کاپیتان فقید خود را زنده نگه داشتند.

* هواداران پرسپولیس با روشن کردن چراغ موبایل 
های خود جلوه ای خاص به سکوها دادند و مورد توجه 

کارگردان تلویزیونی نیز قرار گرفت.



5 علمی و سلامت 

ماست از خوراکی های سالمی است که می توان به هر رژیم غذایی اضافه کرد. ماست 
سرشار از پروتئین، کلسیم، ویتامین های D، B2 )ریبوفلاوین(، B12 و B5، و همچنین 
پروبیوتیک ها )باکتری های مفید که به گوارش کمک می کنند( است و فواید سلامت 

بسیاری را ارائه می کند. 
 به گزارش عصر ایران به نقل از "هلث"، جدا از فواید سلامت کلی، مواد مغذی موجود در 
ماست ساده و شیرین نشده برای پوست و مو نیز مفید هستند. به طور ویژه، اسید لاکتیک، 
روی و ویتامین های B در ماست فواید زیبایی ارائه می کنند. اما باید از ماست ساده و طبیعی 
و بدون هیچ گونه افزودنی استفاده کنید. در ادامه با برخی فواید زیبایی ماست بیشتر آشنا 

می شویم. 
پیشگیری و درمان خشکی و خارش پوست 

ماست یک عامل آبرسان عالی به پوست است که می تواند به مبارزه با خشکی کمک 
کند. عمل لایه برداری خفیف ماست به از بین بردن پوست خشک و همچنین مرطوب نگه 

داشتن آن کمک می کند. 
اسید لاکتیک موجود در ماست به خلاص شدن از شر میکروب ها یا باکتری هایی که 
ممکن است موجب خارش شوند، کمک می کند. افزون بر این، ویژگی های آنتی اکسیدانی 

و ضد التهابی ماست به بهبود خشکی و خارش پوست کمک می کنند. 
برای استفاده روزانه، مقداری ماست تازه را روی دست ها، صورت و پاهای خود بریزید و 
به آرامی پوست را با حرکات دایره ای ماساژ دهید. سپس اجازه دهید به مدت 10 دقیقه به 

همان حالت باقی بماند و پس از آن پوست را شستشو دهید. 
برای استفاده هفتگی، یک ترکیب مرطوب کننده را با نصف فنجان ماست و سه تا چهار 
قاشق غذاخوری پوره میوه پاپایا رسیده آماده کنید. همچنین، می توانید اندکی عسل و آب 
لیمو به این ترکیب اضافه کنید. این ترکیب را روی پوست خود بمالید و اجازه دهید 10 دقیقه 

به همان حالت باقی بماند. سپس، پوست را با آب سرد شستشو دهید. 
برای ماسک صورت، چهار قاشق غذاخوری ماست ساده را با یک قاشق غذاخوری کاکائو و 
یک قاشق غذاخوری عسل ترکیب کنید. این ترکیب را روی صورت و گردن خود بمالید و 
اجازه دهید 30 دقیقه به همان حالت باقی بماند. سپس پوست را با آب سرد شستشو دهید 

و آن را خشک کنید. این کار را دو یا سه بار در هفته انجام دهید. 
روشن کردن پوست برنزه 

ماست سرشار از پروتئین طبیعی است و می تواند به روشن کردن پوست برنزه یا تسکین 
آفتاب سوختگی کمک کند. 

ویژگی مرطوب کنندگی ماست به بهبود پوست آسیب دیده از پرتوهای مضر فرابنفش 
کمک می کند. همچنین، این محصول به آرامش پوست پس از مواجهه بیش از اندازه با 

خورشید کمک می کند. 
ماده معدنی روی موجود در ماست دارای ویژگی های ضد التهابی است که می تواند به 

تسکین آفتاب سوختگی کمک کند. 
ماست ساده و شیرین نشده را در مناطق تحت تاثیر قرار گرفته پوست بمالید و اجازه 
دهید 15 دقیقه به همان حالت باقی بماند. سپس با یک لیف گرم و مرطوب پوست را 

پاکسازی کنید. 
به عنوان جایگزین، آب یک گوجه فرنگی و یک خیار را در نصف فنجان ماست ترکیب 

کنید. این ترکیب را روی پوست برنزه شده در آفتاب بمالید و اجازه دهید 15 تا 20 دقیقه به 
هماه حالت باقی بماند. سپس پوست را شستشو دهید. 

هر یک از این روش ها را می توانید دو یا سه بار در هفته انجام دهید. 
مقابله با شوره سر 

یکی از دلایل اصلی شکل گیری شوره سر قارچی است که موجب می شود پوست سر 
پوسته های سفید رنگ را تولید کند. از آنجایی که ماست یک عامل ضد قارچ طبیعی است 
می تواند به مقابله با شوره سر کمک کند.  همچنین، ماست به تسکین خارش پوست سر 
که یکی از نشانه های شاخص شوره سر است، کمک می کند.  مقداری ماست روی پوست 
سر خود ریخته و حدود 10 تا 15 دقیقه آن را ماساژ دهید. همچنین، پیش از استفاده می 
توانید مقدار کمی لیمو به ماست اضافه کنید. اجازه دهید 45 دقیقه به همان حالت باقی 
بماند و سپس با آب ولرم پوست سر خود را شستشو دهید. این کار را چند بار در هفته انجام 
دهید.  به عنوان جایگزین، نصف فنجان ماست و سه قاشق غذاخوری پودر دانه شنبلیله را با 
هم ترکیب کنید. این ترکیب را روی پوست سر و موهای خود بمالید. یک ساعت اجازه دهید 
به همان حالت باقی بماند و سپس با یک شامپوی ملایم سر خود را شستشو دهید. این کار 

را یک بار در هفته انجام دهید. 
 نرم کننده مو 

ماست می تواند به عنوان یک نرم کننده مو عمل کند و موها را نرم، صاف و درخشان 
سازد. افزون بر این، ویژگی های ضد باکتری و ضد قارچی ماست پوست سر را تمیز و عاری 

از عفونت حفظ می کند. 
مقداری ماست ساده را روی موهای مرطوب خود بمالید. اجازه دهید به مدت 15 تا 20 
دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس با آب ولرم سر خود را شستشو دهید. از این روش 

یک بار در هفته استفاده کنید. 
به عنوان جایگزین، چهار قاشق غذاخوری ماست را با دو قاشق غذاخوری ژل آلوئه ورا و دو 
قاشق غذاخوری روغن نارگیل ترکیب کنید. این ترکیب را روی موهای خود بمالید. اجازه 
دهید 45 دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس با استفاده از یک شامپوی ملایم سر خود 

را شستشو دهید. از این روش یک یا دو بار در هفته استفاده کنید. 
کاهش لکه ها 

ماست دارای اثر سفیدکنندگی ملایم است که می تواند تغییر رنگ پوست را موجب شود. 
همچنین، ماست می تواند ظاهر لکه ها و زخم های پوستی را محوتر سازد. 

اسید لاکتیک موجود در ماست همانند یک پاک کننده و عامل لایه برداری طبیعی عمل 
می کند و به بازیابی درخشش و طراوت پوست کمک می کند. 

مقداری ماست ساده را برای چند دقیقه روی مناطق تیره شده پوست ماساژ دهید. اجازه 
دهید 10 تا 15 دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس با آب خالی پوست را شستشو دهید. 

از این روش یک یا دو بار در روز استفاده کنید تا لکه ها محو شوند. 
به عنوان جایگزین، دو تا سه قاشق غذاخوری ماست و آب یک لیمو را با هم ترکیب کنید. 
این ترکیب را روی پوست بمالید و اجازه دهید 20 دقیقه به همان حالت باقی بماند. سپس با 

آب ولرم پوست را شستشو دهید. از این روش یک بار در روز استفاده کنید. 
تنگ تر کردن منافذ پوست 

منافذ باز و بزرگ پوست می توانند به شکل گیری مشکلاتی مانند آکنه و دانه های سر 

سیاه منجر شوند. با ماست می توانید به درمان این شرایط کمک کنید. ماست می تواند 
منافذ پوست را کوچک تر و تنگ تر سازد. ماهیت قابض ماست نیز به حفظ قابلیت ارتجاعی 

پوست کمک می کند. 
یک قاشق چایخوری ماست ساده را روی پوست صورت خود بمالید. اجازه دهید 15 دقیقه 
به همان حالت باقی بماند تا به خوبی جذب پوست شود. سپس پوست خود را با آب سرد 

شستشو دهید. این کار را یک یا دو بار در روز انجام دهید. 
به عنوان جایگزین، دو قاشق غذاخوری ماست و دو قاشق غذاخوری جو دوسر را ترکیب 
کنید. این ترکیب را روی صورت خود بمالید و اجازه دهید 30 دقیقه به همان حالت باقی 
بماند. سپس ماسک را پاک کرده و صورت خود را با آب گرم شستشو دهید. این کار را سه 

بار در هفته انجام دهید. 
 مبارزه با آکنه 

ماست حاوی ویژگی های ضد باکتری و ضد قارچ طبیعی است که می تواند به مبارزه با 
آکنه کمک کند. همچنین، ماست از ویژگی قابض ملایم سود می برد که به سفت تر کردن 
بافت های پوست و پیشگیری از بروز آکنه کمک می کند.  افزون بر این، روی موجود در 
ماست دارای ویژگی های ضد التهابی است که به کاهش تورم و التهاب ناشی از آکنه کمک 
می کند.  مقداری پنبه را در ماست ساده و شیرین نشده قرار دهید و سپس آن را روی 
مناطق تحت تاثیر قرار گرفته بمالید. اجازه دهید یک شب به همان حالت باقی بماند و صبح 

روز بعد صورت خود را با آب سرد بشویید. این کار را پیش از خواب انجام دهید. 
به عنوان جایگزین، یک قاشق غذاخوری ماست و یک قاشق چایخوری پودر زردچوبه را 
ترکیب کنید تا یک خمیر شکل بگیرد. این خمیر را به آرامی روی مناطق مستعد آکنه ماساژ 
دهید. اجازه دهید 15 دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس پوست را با آب سرد شستشو 

دهید. این کار را یک یا دو بار در روز انجام دهید. 
کاهش چین و چروک و خطوط 

اسید لاکتیک موجود در ماست به پیشگیری از چین و چروک و بهبود ظاهر چین و 
چروک های موجود کمک می کند. همچنین، اسید لاکتیک به از بین بردن سلول های 
مرده پوست و تنگ تر شدن منافذ پوست کمک می کند. افزون بر این، ماست به مبارزه با 

رادیکال های آزاد کمک می کند. 
به عنوان درمانی روزانه، یک قاشق غذاخوری روغن زیتون فوق بکر را با سه تا چهار قاشق 
غذاخوری ماست ترکیب کنید. این ترکیب را روی صورت خود بمالید و اجازه دهید 30 

دقیقه به همان حالت باقی بماند. سپس پوست خود را با آب ولرم شستشو دهید. 
گزینه دیگر استفاده از ترکیب پوره یک موز با یک چهارم فنجان ماست و یک قاشق 
چایخوری عسل است. این ماسک را روی پوست خود بمالید و اجازه دهید 20 دقیقه به 
همان حالت باقی بماند، سپس آبکشی را انجام دهید. از این ماسک دو یا سه بار در هفته 

استفاده کنید. 
بهبود ترک های پاشنه پا 

ماست می تواند به نرم کردن پاشنه های سخت و ترک خورده کمک کند. اسید لاکتیک 
موجود در ماست به عنوان یک عامل لایه بردار عمل می کند، که به خلاص شدن از شر 
سلول های مرده پوست کمک می کند. این شرایط نرم شدن ترک ها و بهبودی سریع تر 

آنها را در پی دارد. 
ماهیت مرطوب کنندگی ماست به مبارزه با خشکی نیز کمک می کند، که یکی از دلایل 

اصلی شکل گیری ترک های پاشنه پا است. 
پای خود را به مدت 15 دقیقه در آب گرم خیس کنید. 

با استفاده از یک سنگ پا به آرامی عمل لایه برداری را روی پای خود انجام دهید. 
در مرحله بعد، ماست ساده را روی پاشنه پا به آرامی ماساژ دهید. 

15 دقیقه صبر کنید، سپس با استفاده از آب ولرم پای خود را شستشو دهید. 
پای خود را خوب خشک کرده و جوراب بپوشید. 
از این روش یک یا دو بار در هفته استفاده کنید. 

حفظ زیبایی دست ها و ناخن ها 
به عنوان یک عامل مرطوب کننده طبیعی، ماست می تواند به مبارزه با خشکی و سختی 
دست ها کمک کند. افزون بر این، اسید لاکتیک موجود در این محصول همانند یک پاک 
کننده و عامل لایه بردار طبیعی عمل می کند و به از بین بردن سلول های مرده پوست 

کمک می کند. 
افزون بر این، ویژگی های مرطوب کنندگی و ضد التهابی ماست به درمان ریشه ناخن 
های ملتهب و دردناک کمک می کند.  مقداری ماست تازه را روی دست ها و ناخن های 
خود بمالید. به آرامی و به مدت پنج دقیقه آنها را با استفاده از حرکات دایره ای ماساژ دهید. 
اجازه دهید به مدت 10 دقیقه به همان حالت باقی بماند، سپس با آب ولرم شستشو را انجام 
دهید. این کار را هر روز یا یک روز در میان انجام دهید.  به عنوان درمانی هفتگی، با ترکیب 
دو قاشق غذاخوری ماست ساده و دو قاشق غذاخوری آرد نخودچی و اندکی پودر زردچوبه 
یک ماسک تهیه کنید. خمیر به دست آمده را روی دست های خود بمالید و اجازه دهید تا 

خشک شود. در نهایت دست خود را با آب ولرم شستشو دهید.

آنچه در سفر باید بدانید 

پیشگیری از بروز مسمومیت های غذایی و شیمیایی 
هر ساله در آستانه فرارسیدن نوروز با توجه به خانه تکانی و استفاده از شوینده های 
مختلف و نیز در  مسافرت های نوروز و استفاده از مواد غذایی که در طول سفر یا به خوبی 
نگهداری نشده یا مواد غذایی آلوده بوده است، تعداد کثیری از مردم به ویژه کودکان، 
مسموم و روانه بیمارستان ها می شوند که می توان با رعایت برخی نکات ساده از بروز 

این گونه مسمومیت ها پیشگیری کرد.
پیشگیری از مسمومیت های غذایی

غذاهای مسموم کننده ممکن است بو یا مزه ناخوشایندی نداشته باشند، با وجود 
اینکه اکثر مسمومیت های غذایی معمولاً ظرف 24 ساعت برطرف می شوند، اما بعضی 
از این مسمومیت ها می توانند باعث مرگ افراد شوند. از آنجا که رعایت ایمنی غذایی 
مانع بروز مسمومیت غذایی خواهد شد توصیه می شود در هنگام سفر از حمل گوشت 
خام ، تخم مرغ خام و فرآورده های لبنی با  ماندگاری کوتاه خودداری شود، چرا که 
این مواد غذایی ظرف مدت بسیار کوتاهی فاسد می شوند. همچنین بهتر است از خرید 
قوطی های کنسرو دارای برآمدگی ، فرورفتگی و یا نشتی خودداری شویم و در صورت 
خرید  مطمئن شویم که درپوش آن ها شکسته نشده باشد. اگر فرآورده ای ظاهر و یا بوی 
ناخوشایندی داشت، به هیچ عنوان آن را استفاده نشود باید توجه کرد  کنسروها را قبل 

از مصرف 20 دقیقه در آب جوش قرار داده و  سپس مصرف شود.
لزوم استفاده از یخدان مناسب در طی سفر

از آن جا که غذاهای پخته شده در مدت زمان کوتاهی خاصیت خود را از دست 
می دهند و فاسد می شوند بهتر است این غذاها را هرگز بیش از 2 ساعت در دمای 
محیط قرار نگیرند و برای دوباره گرم کردن غذاهای باقیمانده، باید آن ها را تا دمای 74 
درجه سانتی گراد گرما داد. در نظر داشته باشید همیشه قبل از آماده کردن و یا خوردن 
غذا، دست ها با صابون شسته شوند زیرا با آلوده بودن دست ها ممکن از نوعی از اسهال 
میکروبی در طی سفر و به دلیل عدم رعایت بهداشت به بدن منتقل شود. به خاطر داشته 
باشید دست ها باید بعد از استفاده از سرویسهای بهداشتی، برداشتن گوشت خام، سیگار 
کشیدن، دست زدن  به حیوانات و دست زدن به زباله ها شسته شوند. علایم و نشانه 
های برخی از مسمومیت های غذایی با تاخیر ظاهر می شود. یعنی ممکن است 12 تا 24 
ساعت بعد از مصرف غذای  آلوده، علایم در فرد مسموم بروز نماید. علایم و نشانه های 
این مسمومیت ها شامل سردرد، تب، خستگی، تهوع، استفراغ، اسهال آبکی شدید، کم 

شدن آب بدن، ضعف و درد شکم هستند.
بوتولیسم

بوتولیسم نوعی مسمومیت غذایی کشنده است که در اثر مصرف کشک غیر پاستوریزه 
، غذاهای کنسروی )که قبل از مصرف  حرارت مناسب به آنها نرسیده است( و یا 
سوسیس و کالباس خام و آلوده بروز می کند. علایم و نشانه های این مسمومیت با 
تاخیر)بعد از 12 تا 24 ساعت( ظاهر می شود که تاری دید، دوبینی، افتادگی پلک فوقانی، 
عدم توانایی حرکتی، اختلال تکلم، لکنت زبان، سختی بلع، خشکی و درد گلو از جکله 
این علائم هستند. مهم ترین اقدام درمانی در این مسمومیت، تجویز سریع ضد سم در 
مرکز درمانی است که در صورت عدم درمان ممکن است فرد مسموم در اثر فلج تنفسی 
فوت کند.  توجه داشته باشید دستور طلائی پیشگیری از مسمومیت غذایی: پختن غذا 

و خوردن آن در همان روز است.
پیشگیری از مسمومیت های شیمیایی

در هنگام استفاده از مواد شیمیایی و فرآورده های شوینده و پاک کننده، پنجره ها را 
باز کنید تا هوا به خوبی در محیط جریان داشته باشد. از اختلاط مواد شیمیایی مانند 
جوهر نمک، مواد سفید کننده و لکه بر جداً خودداری کنید. بخارات و گازهای ناشی 
از این اختلاط بسیار سمی و خفه کننده هستند. بهتر است همیشه پس از استفاده از 
مواد شیمیایی سریعاً درب آن بسته شود و باید دقت کرد که هیچ ظرف دربسته ای از 
دسترسی کودکان در امان نیست. در صورتی که کودک شما ماده ای غیر خوراکی را 
بلعید، با مرکز اورژانس 115 و یا مرکز اطلاع رسانی داروها و سموم 1490 تماس بگیرید.

باید توجه کرد محصولات شیمیایی و شوینده، نفت و بنزین را همیشه در ظرف اصلی 
آن نگهداری کرد. هیچ گاه این فرآورده ها را در ظرف مواد خوراکی )مانند بطری نوشابه( 
نگهداری نشوند. این عمل سبب خورده شدن اشتباهی این مواد توسط کودکان خواهد 
شد. جهت کاهش احتمال بروز مسمومیت با گاز منوکسید کربن )که بی رنگ، بی بو 
و شدیدا سمی است( باید یک سیستم تهویه هوا در محیط موجود باشد. باید دائما از 
سلامت و استاندارد بودن دستگاه های گرمازا و وسایل خوراک پزی اطمینان حاصل شود 

و دودکش این وسایل را کنترل شوند.
خوابیدن در اتومبیل روشن ممنوع

این کار سبب بروز مسمومیت کشنده با منوکسید کربن خواهد شد. همچنین از روشن 
کردن گاز پیک نیکی در داخل چادر و یا اتومبیل و یا در محیط بسته در طی سفر به 
منظور تامین گرما، جدا خودداری شود. توصیه می شود چنانچه در یک محیط بسته و 
دارای بخاری نفتی یا گازی حالت تهوع، سرگیجه و خواب آلودگی داشتید، سریعاً بقیه را 
در جریان بگذارید و اگر مشکوک به مسمومیت با منوکسید کربن هستید سریعاً محیط 
را ترک کنید. هر شخصی که با گاز منوکسید کربن در تماس بوده و دارای علایم ملایم 
تا متوسط است باید فوراً توسط پزشک معاینه شود. نوزادان و افراد مسن، زنان حامله، 
افرادی که دارای ناراحتی های قلبی عروقی هستند چنانچه با این گاز در تماس باشند 

حتی در صورت نداشتن علامت حتماً باید توسط پزشک معاینه شوند.
در صورت بروز مسمومیت، پیش از رسیدن به مرکز درمانی چه باید کرد؟

تماس سریع با اورژانس یا یکی از نزدیک ترین مراکز درمانی یکی از اقدامات مهم در 
مواقع بروز مسمویت خواهد بود، از آن جا که بعضی از مواد شدیدا کشنده اند باید حتما در 
یک مرکز اورژانس درمان شوند. همچنین برخی از مواد شیمیایی بسیار قوی هستند و 

می توانند سبب سوختگی پوست، بروز صدمات دائمی در چشم شوند.
توجه داشته باشید بعضی از مواد در صورت خورده شدن، شدیدا کشنده اند. مقادیر 
بالای داروها، خصوصا در کودکان می توانند تهدیدکننده سلامت باشند لذا در تمام موارد 

بالاذکر شده پزشک تنها فردی است که می تواند تعیین کند برای درمان چه باید کرد.
مسمومیت از راه تنفس

در صورت بروز مسمومیت، ابتدا این کارها را انجام دهید: هرچه سریعتر فرد مسموم 
باید به هوای آزاد منتقل شود، از تنفس دود و گازهای تولید شده پرهیز کند، بهتر 
است بلافاصله درب ها و پنجره ها را باز کرد و اگر فرد مسموم نفس نمی کشید، تنفس 

مصنوعی را شروع کنید سپس بااورژانس تماس بگیرید.
مسمومیت از راه پوست

در صورت مسمومیت، ابتدا این کارها را انجام دهید: لباسهای و پوشش آلوده را 
درآورید، پوست را با آب جاری به مدت 10 دقیقه شستشو دهید، پوست را با آب و 

صابون بشویید، پوست را خوب آبکشی کنید و سپس بااورژانس تماس بگیرید.
مسمومیت از راه چشم

در صورت مسمومیت، ابتدا این کارها را انجام دهید: هر دو چشم را با آب جاری ولرم 
شستشو دهید. این عمل 15 دقیقه باید ادامه داشته باشد. فرد مسموم باید در حین 
شستشوی چشم با آب جاری، تا جای ممکن مرتبا چشم ها را )مانند چشمک زدن( باز 
و بسته کند. اصراری به بازنگهداشتن چشمها نداشته باشید و سپس بااورژانس تماس 

بگیرید.
مسمومیت از راه دهان

در صورت مسمومیت، ابتدا این کارها را انجام دهید: اگر فرد مسموم نفس نمی کشد، 
تنفس مصنوعی را شروع کنید. اگر فرد مسموم هوشیار است، کنترل کنید آیا می تواند 
چیزی را ببلعد یا خیر. قبل از هماهنگ نمودن با مرکز کنترل مسمومیت ها )شماره 
تلفن  1490 ( مسموم را وادار به استفراغ نکنید. در برخی موارد، استفراغ سبب بروز 
صدمات بیشتر خواهد شد. بقیه اقدامات باید در بخش اورژانس بیمارستان صورت گیرد.

عضو انجمن علمی طب سنتی مطرح کرد

 راه حل تسکین »سوزش و درد معده«
 »مشکلات گوارشی« عارضه درهم خوری ایام نوروز عضو انجمن علمی طب سنتی 
گفت: کسانی که درد و سوزش معده دارند می توانند یک قاشق چایخوری دارچین با یک 
استکان آب داغ مخلوط کرده برای تسکین درد و سوزش مصرف کنند.  مهدی برهانی  
، در خصوص مشکلات گوارشی در ایام نوروز، گفت: اسهال، استفراغ و دل پیچه های 
شدید، واکنش طبیعی بدن در برابر درهم خوری و پرخوری است، متاسفانه در کشور ما 
در ایام نوروز نحوه مصرف صحیح خوراکی ها رعایت نمی شود و پرخوری و درهم خوری 
مشکلات متعددی برای افراد به وجود می آورد. وی افزود: مشکلات گوارشی همچون 
اسهال و استفراغ در بسیاری از مواقع با سرم خوراکی ) ORS( برطرف شده و این سرم، 
می تواند جایگزین مواد دفع شده از بدن شود. این متخصص طب سنتی گفت: کسانی 
که به مشکلات گوارشی دچار می شوند باید حتماً به متخصص مراجعه کرده تا بعد از 
تشخیص سوء مزاج و عارضه ایجاد شده، داروی خاص خود را دریافت کنند و باید بدانند 
که خود درمانی، عوارض و مشکلات معده را در درازمدت بیشتر  کند. برهانی گفت: 
کسانی که مشکلات معده دارند مقدار غذای مصرفی خود را کم کنند و در هر وعده 
غذا 10 لقمه بیشتر نخورند؛ طبیعی است خوردن این 10 لقمه فرد را سیر نمی کند اما 
باید بدانند که به دلیل اینکه معده آنها ضعیف شده، بیشتر از این مقدار هضم صورت 
نمی گیرد. باید دو ساعت فاصله ایجاد شود و بعد از دو ساعت خوردن غذا را ادامه دهند. 
وی گفت: این افراد باید بین غذا از خوردن آب و مایعات و میوه پرهیز کنند زیرا این کار 
زخم معده را شدیدتر کرده و هضم غذا را دچار مشکل می کند. این متخصص طب سنتی 
گفت: کسانی که درد و سوزش معده دارند می توانند یک قاشق چایخوری دارچین با یک 

استکان آب داغ مخلوط کرده برای تسکین درد و سوزش مصرف کنند.

 

کمپانی نیمب گجتی تولید کرده که برای اطلاع دادن به نزدیکان در وضعیت های 
بحرانی به کار می رود.

 این گجت انگشتری شکل، یک دکمه کوچک دارد که در هر زمانی که شما احساس 
کنید در خطر هستید یا وضعیت بدنی شما نامساعد است آن را فشار می دهید و 
گوشی هوشمند شما یک پیام اضطراری را به همراه مکان جغرافیایی تان برای سه نفر 
از مخاطبان منتخب ارسال می کند تا آنها به کمک شما بیایند. از زمان فشردن دکمه تا 

زمان ارسال پیام ها فقط سه ثانیه طول می کشد.
برای ارسال پیام به مرکز پیام شرکت نیمب که به مراکز امدادرسانی و پلیس متصل 
خواهد بود، باید یک حق عضویت ماهانه به مبلغ 10 دلار پرداخت کرد. البته جزئیات 

نحوه عملکرد این مرکز پیام مشخص نشده است.
عرضه این محصول در ماه مه آغاز خواهد شد و در دو رنگ سفید و مشکی با قیمت 

130 دلار در اختیار مصرف کنندگان قرار می گیرد.

اطلاع به دوستان از وضعیت بحرانی خود 
با انگشتر هوشمند

اند که رشد  محققان مولکولی را شناسایی کرده 
تومورهای مغزی کشنده کودکان را متوقف می کند.

 medicalnewstoday اعلام کرده است که سالانه 
حدود 300 کودک زیر 10 سال در آمریکا، به دلیل 
نوعی تومور مغزی موسوم به گلیومای پونتین ذاتی 

منتشر)DIPG( می میرند.
این تومورها موجب مرگ این کودکان در ظرف مدت 

کمتر از یک سال می شوند.

 Feinberg دکتر علی شیلاتیفرد و همکارانش در 
مولکولی را شناسایی کرده اند که بنابر ادعای آن ها 
موثرترین مولکول درمانی برای این نوع تومور است. 
پیش از این شیلاتیفرد در مطالعه روی مگس سرکه 
مسیری را شناسایی کرده که موتاسیون در آن موجب 

این نوع سرطان می شد.
به همین دلیل آن ها این مسیر را هدف مناسبی برای 
درمان این تومورها دیدند. در گام بعد آن ها مطالعه را 

با استفاده از مدل موشی ادامه دادند. آن ها مولکولی 
که شناسایی کرده بودند را از طریق شکمی به موش 
ها تزریق کردند و مشاهده کردند که بقای آن ها تا 20 
درصد افزایش یافت. در گام بعد آن ها این مولکول را 
از طریق ساقه مغزی به این موش ها تزریق و مشاهده 
کردند که بقای آن ها به میزان بیشتری افزایش یافت. 
در ادامه آن ها این مولکول را روی رده های سلولی 
توموری مشتق از کودکان بیمار تست کرده و آن ها را 

به ساقه مغزی موش ها تزریق کردند.
تومور انسانی در مغز موش پیوند شد. سپس موش با 
مولکول تیمار شد و محققین تومورها را مونیتور کردند. 
مشاهده کردند که تومور رشد سلول های توموری را 
متوقف کرد و آن ها را مجبور کرد که این سلول ها به 

جای تکثیر، وارد تمایز شدند.
این مولکول ها، پروتئین هایی موسوم به برومودومین 
را که به پروتئین جهش یافته دیگری به نام هیستون 
H3K27M متصل می شود و در 80 درصد تومورها 

وجود دارد را از هیستون H3K27M جدا می کند. 
از آن جایی که این مولکول در حال حاضر به صورت 
تجاری در دسترس نیست، محققین کلاس مولکولی 
مشابه ای به نام مهارکننده های BET را تست کردند و 
نتایج راضی کننده ای را بدست آوردند. دکتر شیلاتیفرد 
این یافته را مثال کاملی از استفاده از علوم پایه  برای 

رسیدن به راهکارهای درمانی می داند.

کشف مولکولی که تومور مغزی کشنده کودکان را متوقف می کند

گران ترین پروژه نظامی جهان پس از تاخیرهای فراوان اولین شلیک خود را در زمان 
پرواز انجام داد.

 پروژه جنگنده های F35 که گران ترین پروژه نظامی تاریخ محسوب می شود به دلیل 
بروز مشکلات پی درپی با تاخیر مواجه شده  بود.

بالاخره پس از رفع نواقص اولین تست شلیک خود را در زمان پرواز انجام داد. سرعت 
شلیک این جنگنده 55 شلیک در هر ثانیه است. در حال حاضر سامانه هدف گیری هنوز 

روی این جنگنده مستقر نشده است.
این پرواز آزمایشی در پایگاه هوایی رودخانه پاتوکسنت ایالت مریلند آمریکا انجام شده 

است.
سامانه شلیک این جنگنده مدرن ترین نمونه ساخته شده در جهان است و سامانه 
هدف گیری هوشمند آن که در کلاه خلبان تعبیه می شود، در حال تکمیل بوده و دقت 
آن برابر با دقت لیزر است. به گفته کارشناسان مهم ترین ضعف این جنگنده مقابله و 
انهدام اهدافی است که با سرعت نسبتا بالایی در حال حرکت هستند و به همین دلیل 

موشک های زمین به هوا بزرگترین تهدید برای آن محسوب می شوند.
 سال گذشته نیروی هوایی آمریکا اعلام کرد که جنگنده F35 آماده بهره برداری است 
اما واقعیت این است که این جت برای استفاده از تمام قابلیت ها و سلاح های مدرن خود 
باید چند سال منتظر باشد. به روزرسانی نرم افزار و تکمیل حسگرها مهمترین اقداماتی 
است که باید برای آماده سازی این جنگنده انجام شود.  کشورهای زیادی از جمله 
انگلیس، هلند، استرالیا، کانادا، ترکیه، کره جنوبی و ژاپن این جت  را برای ناوگان هوایی 

خود سفارش داده اند.  قیمت این جنگنده حدود 132 میلیون دلار اعلام شده است.

جنگنده اف 35، 55 شلیک در ثانیه انجام می دهد یک پژوهش جدید نشان می دهد که بهترین راه برای اطمینان از داشتن یک نوزاد 
شاد و سرحال، خواندن لالایی در زمان پیش از تولد است.

 بررسی ها روی 160 زن نشان می دهد مادرانی که هم در دوران بارداری و هم پس 
از تولد برای فرزندانشان لالایی می خوانند، بچه های آرام تری دارند که کمتر گریه و 

بی تابی می کنند.
در این پژوهش زنان به دو دسته تقسیم شدند که به دسته اول گفته شد قبل و 
بعد از تولد نوزادان شان برای آنها لالایی بخوانند و از دسته دوم خواسته شد که این 

کار را انجام ندهند.
نتایج این پژوهش نشان داد نوزادانی که در گروه اول قرار داشته و مادرانشان برای 
آنها آواز می خواندند 18.5 درصد از اوقات گریه می کنند و در مقایسه کودکانی که 

مادرانشان هرگز برای آنها آواز نخوانده بودند 28.2 درصد از مواقع گریه می کردند.
محققان در یک پژوهش علمی که "اندازه گیری پیوند مادر به نوزاد" نام داشت، 

ساعت خواب نوزاد ، گریه و حملات کولیک را نیز مورد بررسی قرار دادند.
کولیک معمولا با گریه های مکرر و معمولاً روزانه همراه است و ظاهراً با درد شکمی 
ارتباط دارد. این حمله معمولاً ناگهان آغاز می شود و اغلب پس از شیر خوردن رخ 
می دهد. گریه کودک در این حملات بلند و مداوم است. این حملات معمولاً یک تا 
چهار ساعت طول کشیده و در نتیجه آن صورت کودک برافروخته و قرمز می شود. 
شکم کودک گاهی اوقات ورم کرده و برآمده می شود. پاها به نوبت خم و کشیده 

می شوند، پاهای کودک اغلب سرد و دست ها گره شده است.
در هفته های پس از تولد مشخص شد که میزان پیوند بین مادر و نوزاد در 
بین مادرانی که برای نوزادانشان آواز می خواندند 1.96 و برای مادران دیگر 

1.28 بود.
محققان این پژوهش بر این باورند که لالایی مادران، پیوند مادر و نوزاد را بهبود 

بخشیده و همچنین دارای اثرات مثبت بر رفتار نوزاد و استرس های مادر است.

به  موفق   BEWELL نام به  بلژیکی  شرکت  یک 
طراحی و تولید یک دستگاه به نام WellPoint شده که 
نقش یک پرستار رباتیک را در بیمارستان ها ایفا می کند.

بیمارانی  برای  خودکار  کیوسک  یک   WellPoint
است که به بیمارستان و یا کلینیک وارد می شوند. این 
کیوسک مجهز به صفحه نمایش لمسی است که در 

زمان ورود بیماران به بیمارستان و یا کلینیک به سرعت 
علایم حیاتی اولیه آنها را قبل از رسیدن یک پزشک 

متخصص مورد بررسی قرار می دهد.
این دستگاه می تواند تنها در عرض سه دقیقه وزن، 
فشار خون و میزان اکسیژن خون بیمار را اندازه گیری 
کند در حالیکه مدت زمانی که پرستاران برای انجام این 

کار صرف می کنند 7 دقیقه است.
علاوه بر این، صفحه نمایش لمسی از طریق پرسیدن 
بیماری  تاریخچه  مورد  در  سوالات  از  سری  یک 
مراجعه کنندگان، پرونده آنها را به روز رسانی کرده و به 
این ترتیب هم در وقت صرفه جویی شده و هم از فرآیند 
خسته کننده پر کردن فرم های متداول اجتناب می شود.

به  پاسخگویی  هنگام  در  بیمار  اگر  این  بر  علاوه 
این سوالات در آستانه آمبولی باشد، این سیستم به 
متخصصان هشدار خواهد داد. در حال حاضر این دستگاه 
توانایی انجام سه کار را دارد و این کمپانی قصد دارد که به 
زودی گزینه اندازه گیری قند خون را نیز به این دستگاه 
اضافه کند تا بیماران قند خون خود را نیز اندازه گیری 
کرده و آن را به اطلاعات پرونده پزشکی خود اضافه 
کنند. این دستگاه به طور سالانه در حدود 8800 دلار 
برای بیمارستان ها هزینه داشته که در مقایسه با میانگین 
دستمزد یک پرستار که در حدود 67000 دلار است، 

صرفه جویی قابل توجهی است.

تاثیر شگرف لالایی مادر در دوران بارداری

طراحی یک "پرستار رباتیک" در بلژیک

فواید ماست برای زیبایی 

پوست و مو 
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اجتماعی6

معاون سازمان میراث فرهنگی در آیین بهره برداری هتل مهسان قم: 

مراکز اقامتی قم باید پاسخگوی نیاز
 گردشگران باشد 

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری گفت: باید هتل های پنج ستاره و چهارستاره در این استان احداث شود تا 

ضمن تامین ظرفیت های اقامتی، پاسخگوی نیاز گردشگران باشد. 
سعید شیرکوند روز پنجشنبه در آیین بهره برداری هتل مهسان قم با بیان این که 
تحولات خوبی در صنعت گردشگری در استان قم صورت گرفته است گفت: واحدهای 
گردشگری بسیاری در استان در حال ساخت و ساز است که از طریق صندوق توسعه 
ملی تسهیلاتی به آنان پرداخت شده تا به زودی به بهره برداری برسد.وی با تاکید بر این 
که چرخه گردشگری می تواند توسعه اقتصادی را به همراه داشته باشد گفت: با ایجاد 
اشتغال زایی و درآمدزایی این صنعت می تواند کمک شایانی به اقتصاد کشور کند چراکه 
صنعت گردشگری در رتبه های بالای اقتصادی جهان قرار دارد و به آن توجه بسیاری 
می شود.وی بیان داشت: باید ظرفیت استفاده از واحدهای اقامتی در مردم فرهنگسازی 
شود. معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری افزود: دولت تدبیر و امید به صنعت گردشگری با ارائه تسهیلات اهتمام ویژه 

ای به این صنعت شده است.
وی افزود: در کشور ما صنعت گردشگری مغفول مانده بود و در ادبیات اقتصادی به آن 
توجهی نمی شد این در حالی است که باتوجه به سیاست های کلی در این حوزه شاهد 

توسعه زیرساخت های گردشگری در تمام استان های کشور هستیم.
 تکمیل 70درصد ظرفیت واحدهای اقامتی قم توسط گردشگران 

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قم نیز در این آیین با اشاره به 
این که در استان قم سالانه شاهد حضور سه میلیون زائر خارجی هستیم گفت: 70 

درصد واحدهای اقامتی توسط گردشگران خارجی تکمیل می شود.
عیسی رضایی ادامه داد: هتل پنج ستاره در فلکه بسیج استان قم در حال ساخت 
است که می تواند زیرساخت های گردشگری در استان قم را تامین کند.وی با اشاره به 
آماری از وضعیت واحدهای اقامتی قم از سال 84 تا کنون گفت: در سال 84، 30 واحد 
اقامتی با ظرفیت سه هزار تخت اقامتی در استان قم وجود داشت که این آمار به 110 
واحد اقامتی و 10 هزار تخت اقامتی و پذیرایی افزایش پیدا کرده است.وی افزود: با ارائه 
امکانات و خدمات ماندگاری مسافران در استان قم به یک و نیم روز ارتقا پیدا کرده است. 
وی با اشاره به تزریق تسهیلات به بخش های گردشگری قم گفت: حدود 600 
میلیارد ریال برای ساخت واحدهای اقامتی و پذیرایی تسهیلات از صندوق توسعه ملی 
در نظر گرفته شده است.وی بیان داشت: روند رو به رشدی در احداث واحدهای اقامتی و 
مجمتع های گردشگری قم وجود دارد تا بتوانیم با ماندگاری مسافر ضمن ایجاد اشتغال، 

توسعه اقتصادی و صنعت گردشگری را فراهم سازیم. 
گردشگری زیارتی محور توسعه استان قم است  

همچنین معاون هماهنگی امور زائران استانداری قم نیز در این آیین با اشاره به این 
که آیین نامه جدید برای معافیت های مالیاتی به سرمایه گذاران بخش گردشگری ارائه 
شود گفت: برای تقویت بخش گردشگری باید امتیازهای ویژه ای به بخش خصوصی 
ارائه شود.یونس عالی پور گفت: باید دستگاه های مربوطه از جمله راه و شهرسازی و 
شهرداری و سایر نهادها تسهیلات به سرمایه گذاران بخش گردشگری ارائه کنند تا 
ازاین طریق اقتصاد کشور بهبود یابد.وی با اشاره به این که محور توسعه استان قم 
در گردشگری زیارتی است گفت: این شهر مقدس دارای حرم حضرت معصومه)س(، 
مسجد مقدس جمکران و 440امامزاده و بقاع متبرکه است.وی خاطرنشان کرد: باید از 
ظرفیت گردشگران داخلی و خارجی و طلاب حوزه های علمیه برای رونق بخشیدن به 
صنعت گردشگری بهره برد، در همین راستا آمایش سرزمین استان قم تهیه شده است 

و باید برنامه ها در این حوزه اجرایی شود.
هتل مهسان واقع در بلوار منتظری در 530 هزار متر مربع در هفت طبقه با ایجاد 

اشتغال برای 100 تن و افزایش ظرفیت 157 تخت اقامتی به بهره برداری رسید.

 توسط رئیس پلیس راهور استان قم  اعلام شد

توصیه های به رانندگان قبل از مسافرت و سفر
رئیس پلیس راهور استان قم با توجه به قرارگرقتن در روزهای پایانی سال و نزدیک شدن 
به سال جدید و تعطیلات نوروزی و افزایش مسافرت ها، توصیه هایی را به رانندگان ارائه کرد.

 سرهنگ  احمد پوربافرانی با ارائه نکات زیر خواست تا رانندگان توصیه های پلیس را در 
خصوص "رعایت قوانین و مقررات راهنمایی و رانندگی" جدی بگیرند تا با آرامش خاطر، آخر 

سال را به اتمام و سالی جدید توام با آرامش و خوشی را برای خود و دیگران سپری کنند.
قبل از رفتن به مسافرت از میزان مسافت و ساعات لازم برای رانندگی اطلاع کسب کنید،  با 
کسب اطلاع از نقاط حادثه خیز مسیر مناسبی را برای رانندگی انتخاب کنید. ساعت مناسبی 
را برای آغاز حرکت از مبداً انتخاب کنید،تنها در صورت برخورداری از سلامت جسمی و 
روحی اقدام به رانندگی کنید،  قبل از شروع رانندگی به مقدار کافی استراحت کنید.  با 
شناخت کافی از راه های بین شهری مسافرت خود را آغاز کنید، قبل از سفر، فشار باد تایرها 
حتی تایر زاپاس را بازدید کنید، اختلاف فشار باد تایرها می تواند در کنترل خودرو تاثیر 
بگذارد.  قبل ازمسافرت خودروی خود را ازنظر فنی و تجهیزات لازم از جمله نشت روغن، 
بنزین، آب و مایعات دیگر، وضعیت چراغ ها، میزان بودن آب باطری و صحت کار سرعت 
سنج و سایر وسایل اندازه گیری و ترمزها و غیره را بررسی کرده از سلامت آن اطمینان 
حاصل کنید.  به صداهای غیرعادی موتور توجه کنید،هرگز برای مسافرت از خودروهای 
فرسوده استفاده نکنید،قبل از سفر چرخ های اتومبیل خود را آچارکشی کنید،لوازم یدکی 
مورد نیاز خود مثل شمع پلاتین، تسمه پروانه ، پروانه، تایر زاپاس، ابزار و آلات وروغن ترمز و 
... را به همراه داشته باشید.  در اتومبیل های سواری بـرای حمل بار فقط از باربندهای تایید 
شده مجاز استفاده کرده و از حمل بار بیش از حـد مجاز )50 کیلوگرم( بپرهیزید،هچ وقت 
با باك خالی از بنزین مسافرت خودرا آغاز نکنیدواز پمپ بنزین های مسیرخودتا حد ممکن 
اطلاع کسب کنید.  برای گرم شدن موتور وسیله نقلیه نیازی به در جا کار کردن آن نیست. 
بهتر است پس از روشن کردن موتور به آرامی حرکت کنید، شماره تلفن های ضروری نظیر 
اورژانس، هلال احمر، امدادرسانی و غیره را به همراه داشته باشید.    از حمل بنزین در اتومبیل 
خود جداً بپرهیزید، موادغذایی و لوازم پخت و پز، پوشاك مناسب ، زیر انداز و وسائل خواب را 
به همراه داشته و محل مناسبی را ایمن از جانوران درنده وگزنده برای سکنی گزیدن انتخاب 
کنید. برای خواب جایگاه بالاتر از سطح زمین را انتخاب کرده و از اقامت در مکان های خلوت 

و نامطمئن بپرهیزید، از روشن کردن آتش در جنگل و نزدیك درختان بپرهیزید.

رئیس پلیس آگاهی استان  قم اعلام کرد

کشف 46 تن محموله برنج هندی قاچاق در قم
رئیس پلیس آگاهی استان از کشف 46 تن محموله برنج هندی قاچاق از دو دستگاه 
کامیون به ارزش دو میلیارد ریال در استان خبر داد.   سرهنگاحمد کرمیاظهار داشت: در 
پی کسب خبری از  پلیس آگاهی استان "همدان" مبنی بر این که دو دستگاه کامیون قصد 
انتقال محموله برنج قاچاق  را از یکی از استان های جنوبی کشور به مقصد پایتخت دارند، 
موضوع بصورت ویژه در دستور کار ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان 
قرار گرفت. وی افزود:ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز پلیس آگاهی استان با یکسری 
اقدامات اطلاعاتی و پلیسی موفق شدند، مسیر تردد خودروها را شناسایی و با اعزام سه اکیپ 
عملیاتی در محورهای "اراک به قم" ، "سلفچگان به ساوه" و" سلفچگان به قم" نهایتاً موفق 
شدند دو دستگاه کامیون و یک دستگاه خودروی پژو پارس که به عنوان اسکورت بوده را در 
محور" اراک- قم" متوقف کنند.  سرهنگ کرمی ادامه داد: ماموران در بازرسی از دو دستگاه 
کامیون، 46تن برنج هندی قاچاق را کشف کردند.  وی اضافه کرد: در تحقیقات بعمل آمده 
مشخص شد، متهمان قصد داشتند از یکی از استان های جنوبی کشور،محموله کالاهای 

قاچاق را بارگیری و در یکی از انبارهای استان تهران تخلیه کنند.  

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم  خبرداد

توقیف 9 تن مواد غذایی غیربهداشتی
مانور بسیج سلامت نوروزی مرکز بهداشت با حضور 16 اکیپ بازرسی در قم در حال انجام 

است که تاکنون موفق به انجام اقدامات گسترده ای شده اند.
 دکتر آقاحسنی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم در این خصوص این طرح 
گفت: طرح بسیج سلامت نوروزی از ابتدای اسفندماه آغاز شده و تا 16 فروردین سال آینده 
ادامه خواهد داشت.وی گفت: در این طرح 16 تیم دو نفره سیار همراه با یک راننده از اماکن 
داخل شهر، بین راهی و روستایی استان قم بازدید کرده و در صورت بروز تخلفات بهداشتی، 
برخوردهای لازم را خواهند داشت. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: بازرسان 
ما به صورت شبانه روزی فعالیت دارند و شهروندان نیز می توانند در صورت بروز هر گونه 
مشکل و یا مشاهده تخلفی با سامانه 190 تماس بگیرند.  دکتر آقاحسنی افزود: طی 15 روز 
اول اجرای این طرح بیش از 9 تن مواد غذایی غیر بهداشتی در قالب این طرح توقیف شده 
است که نشان از هوشیاری و دقت نظر کارشناسان و تیم های بازرسی را دارد.وی بیان داشت: 
این مقدار مواد غذایی تاریخ گذشته، فاسد و یا غیر مجاز بوده که توسط بازرسان بهداشت از 
سطح عرضه جمع آوری شده است. همچنین در این مدت از حدود 800 محل نمونه گیری 

و سنجش کلر آب آشامیدنی و آب استخر صورت گرفته است.

شنبه -بیست ویکم ا سفند ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4239

 رئیس و مدیران سازمان اوقاف و امور خیریه کشور روز پنجشنبه در سفری یکروزه به قم 
با تعدادی از مراجع عظام تقلید دیدار و گزارشی از فعالیت های این سازمان بویژه  دربخش 
ترویج  فعالیت های قرآنی درجامعه ارایه کردندومراجع تقلید نیزباتاکید برگسترش بیشتر 

فعالیت های قرآنی درسطح کشورتوصیه های را بیان نمودند.
آیت الله مکارم شیرازی :

برگزاری مسابقات بین المللی قرآن پاسخی به تهمت ها علیه تشیع است 
آیت الله ناصر مکارم شیرازی در این دیدار  با اشاره به حملات گسترده به تشیع و تهمت 
دوری از قرآن گفت: هرچه فعالیت های قرآنی در ایران گسترش یابد، جوابی شایسته به این 
تهمت ها نیز خواهد بود. این مرجع تقلید اظهار کرد: فعالیت های قرآنی اهمیت زیادی دارد 
چرا که دنیای امروز تشنه مذهب و فرهنگ متعالی است و از مادی گری خسته شده است.

وی افزود: در بین همه مذاهب، آن که بتواند روح تشنه بشریت را سیراب کند همان مذهب 
و فرهنگ قرآنی است بنابراین هر چه اینگونه فعالیت ها را توسعه دهیم جواب بیشتری به 
خواسته های بشر امروز خواهیم داد.این مرجع تقلید با بیان اینکه طی دوران اخیر، هجمه ها 
علیه قرآن افزایش یافته است گفت: عده ای هم مخالفت شدید با کلام وحی دارند و دلیل 
همه این اتفاقات، مسائل سیاسی است.وی ادامه داد: پیروزی انقلاب اسلامی و سپس بیداری 
اسلامی سبب شده دشمنان به قدرت مسلمانان و کلام الهی پی ببرند به همین دلیل 
هجمه های خود را گسترش داده اند بر این اساس فعالیت های قرآنی بیشتر، موجب خنثی 
شدن نقشه های آنها خواهد شد.آیت الله مکارم شیرازی با اشاره به حملات گسترده به تشیع 
و تهمت دوری از قرآن خاطرنشان کرد: هرچه فعالیت های قرآنی در جمهوری اسلامی ایران 
گسترش یابد، جوابی شایسته به این تهمت ها نیز خواهد بود.استاد برجسته حوزه علمیه قم 
با تاکید بر اینکه مسابقات و دیگر فعالیت های قرآنی نباید در مقدمه باقی بمانند عنوان کرد: 
مهم عمل به مفاهیم کتاب قرآن است و این مسئله باید در همه امور مورد تاکید قرار گیرد، 
خیال نکنیم که حفظ و تلاوت صرف قرآن یک هنر است بلکه باید این امور به معانی و 
مفاهیم و عمل به قرآن منتهی شوند.وی افزود: حضور شرکت کنندگان خارجی در مسابقات 
بین المللی قرآن جمهوری اسلامی اقدام خوبی است و سبب تبلیغ برای تشیع می شود.

آیت الله مکارم شیرازی با بیان اینکه پیش از انقلاب، قرآن در ایران و حتی حوزه های علمیه 
مهجور بود گفت: امروز به برکت انقلاب اسلامی، شاهد گسترش فعالیت های مربوط به کلام 
وحی هستیم ولی به نظر می رسد هنوز در ابتدای راه هستیم و نمی توان گفت وظیفه خود 
را در قبال قرآن انجام داده ایم.این مرجع تقلید قرآن را دریایی ناپیدا کرانه از مفاهیم و برکات 
دانست و تصریح کرد: یکی از علمای افغانی تعریف می کرد مدت 14 سالی که در زندان 
بوده، فقط قرآن در اختیارش گذاشته اند و او موفق شده هزار بار این کتاب را تلاوت کند 
و هر بار به معانی جدیدی دست یابد.وی ادامه داد: 15 سال طول کشید تا تفسیر نمونه را 
به رشته تحریر درآوریم ولی امروز که به آن می  نگرم در می یابم مفاهیم و نکته های ناب و 
جدیدی وجود دارد که می توانیم به آن بیفزاییم.آیت الله مکارم شیرازی در پایان به فعالیت 
گسترده حوزه های علمیه در استان فارس خاطرنشان کرد: اگر سازمان اوقاف زمینی برای 

مرکز مدیریت حوزه های شیراز اختصاص دهد، حاضریم هزینه ساخت آن را تقبل کنیم.
  آیت الله اصافی گلپایگانی: 

احیای اسلام به احیای قرآن وابسته است 
آیت الله لطف الله صافی گلپایگانی نیز در دیداررئیس  و مدیران سازمان اوقاف و امور خیریه 
کشورگفت: هر چه کلام وحی را بیشتر در جامعه مطرح کنیم، دین اسلام هم گسترش 
می یابد به عبارتی احیای دین به احیای قرآن وابسته است.  این  مرجع تقلید با اشاره به 
عظمت فعالیت های قرآنی و ضمن تشکر از سازمان اوقاف در این زمینه اظهار کرد: این کار در 
حقیقت احیای فرهنگ قرآن در سطح جامعه است.وی افزود: افتخار می کنیم در ایران اسلامی، 
مسابقاتی با محوریت قرآن کریم برگزار می شود و صدها شرکت کننده از کشورهای مختلف در 
آن حضور می یابند.این مرجع تقلید با بیان اینکه هر چه فعالیت های قرآنی توسعه یابند و کلام 
وحی در جامعه تجلی بیشتری پیدا کند برکات بیشتری هم نصیب مردم می شود گفت: باید 
افتخار کنیم در خدمت قرآن هستیم و برای نشر این کتاب آسمانی تلاش می کنیم.وی ادامه 
داد: قرآن نور مبین و حبل متین است و راهگشای بشریت در رسیدن به تعالی و قرب الهی 
خواهد بود.آیت الله صافی گلپایگانی با اظهار امیدواری به توسعه فعالیت های قرآنی خاطرنشان 
کرد: هر چه کلام وحی را بیشتر در جامعه مطرح کنیم، دین اسلام هم گسترش می یابد به 
عبارتی احیای دین به احیای قرآن وابسته است.استاد برجسته حوزه علمیه افزود: هر کدام از 
رشته های قرآنی همچون حفظ، قرائت و ترتیل دارای اهمیت بسزایی هستند همچنین اهتمام 
سازمان اوقاف به تجلیل از بانوان قرآنی قابل تقدیر است.وی با تاکید بر عمل به مفاهیم قرآنی 

در سطح جامعه گفت: امیدوارم خداوند توفیق بیشتری به شما بدهد تا بتوانید در راستای 
انجام وظایف موفق تر باشد.آیت الله صافی گلپایگانی هدایت های قرآنی را عامل سعادت بشریت 
دانست و تصریح کرد: سازمان اوقاف خدمات بسیاری در راستای نشر و گسترش مفاهیم 
قرآنی داشته و امیدواریم این خدمات مورد قبول خداوند و توجهات امام عصر)عج( قرار گیرد.

آیت الله نوری همدانی: 
دنیا تشنه معارف قرآنی است 

آیت الله حسین نوری همدانی نیز در دیداررئیس  و مدیران سازمان اوقاف و امور خیریه 
کشورگفت گفت: دنیا تشنه معارف قرآنی است و لازم است سازمان اوقاف که هر سال 
عملکرد بهتری نسبت به گذشته داشته، از فرصت مسابقات قرآنی برای ترویج فرهنگ کلام 
وحی استفاده کند. این مرجع تقلید اظهار کرد: توجه به قرآن و اهتمام نسبت به فعالیت های 
قرآنی امری مهم و وظیفه ای همگانی است.وی افزود: مجموعه اقدامات قرآنی سازمان اوقاف 
و امور خیریه سبب توسعه فرهنگ قرآنی در سطح جامعه شده و از این نظر قابل تقدیر است.

این مرجع تقلید با بیان اینکه سه سال توفیق شاگردی علامه طباطبایی مفسر بزرگ قرآن 
و صاحب المیزان را داشته است گفت: ایشان همواره به اهمیت تفکر و تدبر در قرآن تاکید 
می کرد.وی ادامه داد: حضرت محمد)ص( نسبت به قرآن تحدی فرموده و آن را دلیلی محکم 
بر ادعای خود مبنی بر رسالت از جانب خداوند قرار داده است.آیت الله نوری همدانی با اشاره 
به اینکهدر این تحدی از همه علما و دانشمندان خواسته شده دانش خود را با قرآن بسنجند 
و اگر می توانند مانند آن را بیاورند خاطرنشان کرد: پیامبر اکرم)ص( نزد هیچ کس درس 
نخواند و امی بود اما کتاب قرآن را به عنوان معجزه جاوید خود برای همه بشریت به ارمغان 
آورد، قرآن کلام خداست و نمی تواند سخن بشر باشد در عین حال کتابی آسمانی است که 
از تحریف به دور بوده است.وی با اشاره به تحدی به عدم اختلاف در قرآن عنوان کرد: کلام 
وحی طی 23 سال به تدریج نازل شده ولی اختلافی در آن نیست؛ تحدی به اخبار از غیب 
هم در قرآن وجود دارد به این معنا که مباحثی در این کتاب بیان شده که هیچ کس جز 

خداوند از آنها آگاهی نداشته است.استاد برجسته حوزه علمیه قم گفت: قرآن از نظر بلاغت و 
فصاحت نیز کتابی یگانه محسوب می شود و هیچ کس نمی تواند مانند آن بیاورد.وی با تاکید 
بر توجه به معارف و معانی قرآنی و لزوم شناساندن آن به جهانیان خاطرنشان کرد: علما در 
طول تاریخ همواره در حال جهاد بوده اند که شامل دعوت به اسلام، دفاع از کیان دین و جهاد 
با کسانی که در برابر قدرت اسلامی خاضع نیستند ولی انواع دیگری از جهاد نیز وجود دارد 
که تعداد آنها با مراجعه به مفاهیم قرآنی به هشت مورد می رسد.آیت الله نوری همدانی با بیان 
اینکه نبرد برای نجات مستضعفین از دست مستکبرین نوع دیگری از جهاد است تصریح کرد: 
قیام برای اقامه عدل هم یکی از انواع جهاد به شمار می رود.این مرجع تقلید گفت: لازم است 
در قالب انجام فعالیت هایی همچون مسابقات بین المللی قرآن کریم، زمینه توجه به معنا و 
مفاهیم کلام وحی را فراهم کنیم زیرا این مسئله اهمیت بیشتری نسبت به سایر کارها دارد.

وی افزود: دنیا تشنه معارف ناب قرآن است و سازمان اوقاف می تواند در قالب های گوناگون 
و با استفاده از فرصت برگزاری مسابقات قرآنی به این امر اهتمام داشته باشد.آیت الله نوری 
همدانی انقلاب اسلامی را بسترساز فعالیت های گسترده قرآنی دانست و خاطرنشان کرد: 
سازمان اوقاف و امور خیریه نیز طی این سال ها عملکرد مثبتی داشته و هر سال، شاهد ارتقاء 

کمی و کیفی فعالیت های این سازمان هستیم.
 آیت الله سبحانی:

اهتمام به قرآن عامل آبروی تشیع و جمهوری اسلامی است 
آیت الله جعفر سبحانی نیز در دیداررئیس و مدیران سازمان اوقاف و امور خیریه گفت: 
اهتمام به مسائل قرآنی و تربیت حافظان کلام وحی عاملی برای تقویت آبروی تشیع و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی است. این مرجع تقلید اظهار کرد: به هر میزان با قرآن آشنا 
شویم، به همان مقدار به فضائل اخلاقی نزدیک و از رذایل دور خواهیم شد.وی افزود: توجه 
به قرآن و کلام وحی سبب ترویج امر به معروف و نهی از منکر در جامعه می شود و از این 
منظر هم دارای اهمیت است.وی  با بیان اینکه لازم است نسبت به تربیت حافظان قرآن 

کریم اهتمام بیشتری داشته باشیم گفت: این مسئله مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیز 
قرار دارد.وی ادامه داد: طرح تربیت حافظان قرآن کریم باید تا جایی ادامه یابد که از هر 10 
میلیون جمعیت کشور، یک میلیون حافظ کلام وحی داشته باشیم و این مسئله موجب 
افتخار خواهد بود.آیت الله سبحانی تصریح کرد: جای خرسندی است که سازمان اوقاف و 
امور خیریه نسبت به وظایف قرآنی خود و ترویج کلام وحی در نظام اسلامی اهتمام ویژه ای 
دارد.استاد برجسته حوزه علمیه قم با بیان اینکه سازمان های اوقاف در بسیاری از کشورهای 
عربی و اسلامی، متولی امور دینی و قرآنی هستند گفت: آموزش قرآن مسئله مهمی است 
که باید برای گسترش آن در سطح جامعه تلاش کنیم.وی با تاکید بر توجه به محتوا و مبانی 
قرآنی در کنار تجوید، تلاوت و حفظ کلام وحی عنوان کرد: ترویج قرآن سبب دوری و 
مصونیت جوانان از انواع گناهان و معصیت هاست ضمن اینکه تلاش در راستای توسعه اینگونه 
فعالیت ها و برگزاری مسابقات بین المللی قرآن، آبروی ایران و مذهب تشیع را حفظ می کند.

آیت الله سبحانی افزود: اگر عموم افراد جامعه حافظ و عامل به قرآن باشند، در حقیقت آبروی 
جمهوری اسلامی را حفظ خواهند کرد.

آیت  الله علوی گرگانی:
فرهنگ قرآنی باید در همه بخش های جامعه جاری شود

آیت الله علوی گرگانی نیز در دیداررئیس و مدیران سازمان اوقاف و امور خیریه بر لزوم 
فراگیر شدن فرهنگ قرانی در جامعه تاکید کردند. آیت الله  محمدعلی علوی گرگانی  گفت: 
خوشبختانه به برکت نظام اسلامی روح و فرهنگ قرآنی هر روز بیش از پیش در جامعه 
نمایان شده است.وی  افزود: حضور کشورهای مختلف در مسابقات قرآنی جمهوری اسلامی 
ایران از برکات ناب انقلاب اسلامی است و فعالان قرآنی نیز باید از شرایطی که نظام فراهم 
کرده است بهره ببرند.وی  با اشاره به آیه ای ازسوره توبه در خصوص ایمان ناب گفتن: خداوند 
بیان می فرمایند که مومنینی هستند که ایمان دارند و ایمان دارند که هرچه می کنند برای 
رضای خدا و پیامبر خدا است؛ این افراد فعالیت های خود را قربه الی الله انجام می دهدو 
خداوند نیز به آنها رحمت واسعه می دهد.آیت الله علوی گرگانی با ذکر این مطلب که باید 
قرآن را به شکلی در جامعه نشر دهید که همه جامعه با فرهنگ قرآنی پرورش یابند، بیان 
کرد: انتظار آن است که به همان اندازه ای که برای توسعه قرائت و حفظ قرآن تلاش می شود 
باید در عرصه فهم قرآن نیز تلاشی پیگیر انجام شود.وی  عنوان کر: باید به نحوی روی فکر 
جوانان کار کنیم که نور قرآن در ذهن آنها قرار گیرد زیرا اگر اینک ار انجام نشود دشمنان در 

آینده به سراغ ذهن آنها می روند؛ این مساله فرمایش اهل بیت)ع( است.
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه: 

مسابقات بین المللی قرآن کریم به صورت جشنواره ای برگزار می شود 
رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه  نیز دراین دیدار ها گفت: سی و چهارمین دوره مسابقات 
بین المللی قرآن کریم در پنج بخش به صورت جشنواره ای از سی امُ فروردین ماه سال آینده 

تا ششم اردیبهشت ماه در تهران برگزار می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین علی محمدی افزود: برای برگزاری مسابقات بین المللی قرآن 
کریم بیش از یک هزار و 920 مسابقه در سطح استان ها و شهرستان های کشور برگزار شد 
و از میان شرکت کنندگان در این رقابت ها در نهایت 800 تن از میان خواهران و برادران 
برای مرحله کشوری انتخاب شدند.وی بیان کرد: مرحله کشوری در 11 رشته که مهمترین 
آن ها قرائت و حفظ قرآن کریم است انجام شد و در نهایت از میان برادران 2 تن به عنوان 
نماینده ایران برای حضور در مسابقات بین المللی در رشته حفظ و قرائت انتخاب شدند.وی 
با اشاره به این که مسابقات بین المللی قرآن در سال آینده به صورت جشنواره ای برگزار 
می شود، ادامه داد: برای نخستین بار مسابقات بین المللی بخش طلاب با حضور 27 کشور 
دنیا برگزار می شود، همچنین در این مسابقات شرکت کنندگان داخلی و خارجی در بخش 
خواهران، دانش آموزان و روشن دلان به صورت مجزا حضور خواهند داشت. محمدی گفت: 
برپایی نمایشگاه محصولات قرآنی و برگزاری آیین های پژوهشی با محوریت شعار »فرهنگ 
انقلاب اسلامی مبتنی بر قرآن« از دیگر برنامه های تدارک دیده شده برای سی و چهارمین 
مسابقات بین المللی قرآن کریم در ایران است. وی با اشاره به این که شعار مسابقات قرآن 
»یک کتاب یک امت« است، افزود: در این دوره از مسابقات 400 میهمان خارجی از سراسر 
جهان حضور خواهند داشت که همگی آنان از فعالان عرصه های قرآنی هستند.وی با بیان 
این که برگزاری مسابقات قرآن به فضای کشور معنویت می بخشد، ادامه داد: تا کنون بیش 
از 400 مقاله از میان پژوهشگران داخلی و خارجی به دبیرخانه بخش پژوهش های مسابقات 
بین المللی قرآن کریم رسیده و قرار است در این دوره از مسابقات از بانوانی که در عرصه 

فعالیت های قرآنی تلاش می کنند، تجلیل به عمل آید.

 در دیدار رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشوربا تعدادی از مراجع تقلید قم تاکید شد 

ضرورت گسترش  بیشتر فعالیت های قرآنی درکشور






